Дело № 1-132/2025

УИД 23RS0056-01-2025-001418-12

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

с. Успенское 17 декабря 2025 года

Успенский районный суд Краснодарского края, в составе:

председательствующего судьи Пушкарского М.Н.,

при секретаре судебного заседания Демаковой Т.В.,

с участием:

государственных обвинителей – старшего помощника прокурора Успенского района Кувикова В.Э., помощника прокурора Успенского района Трубицына В.А.,

подсудимого ФИО4,

защитника подсудимого ФИО4 – адвоката Успенского филиала КККА Хвостова Е.М., представившего удостоверение № 8069 и ордер № 881846 от 29.10.2025,

рассмотрев материалы уголовного дела в открытом судебном заседании в отношении ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее образование, холостого, несовершеннолетних или малолетних детей не имеющего, не работающего, инвалидности не имеющего, военнообязанного, ранее судимого 23.10.2017 Армавирским городским судом Краснодарского края по ч. 3 ст. 30, п. «б, в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30 п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30 п. «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 05 лет 06 месяцев с отбыванием наказания в колонии строгого режима, 14.12.2018 Успенским районным судом Краснодарского края по п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 02 года без ограничения свободы, на основании части 5 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору Армавирского городского суда Краснодарского края от 23.10.2017 окончательно назначено наказание в виде лишения свободы на срок шесть лет шесть месяцев, без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, 30.09.2021 Армавирским городским судом Краснодарского края п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 02 года 06 месяцев, на основании части 5 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору Успенского районного суда Краснодарского края от 14.12.2018 окончательно назначено наказание в виде лишения свободы на срок семь лет шесть месяцев, без штрафа и без ограничения свободы, с отбыванием наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии строгого режима, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО4 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение.

Преступления подсудимый совершил при следующих обстоятельствах.

ФИО4 02 мая 2025 года примерно в 15 часов 25 минут, находился на территории детской площадки, расположенной по адресу: 

<

...>, где увидел велосипед «Стелс Навигатор», принадлежащий ФИО8 №2 В этот момент у ФИО4 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение указанного велосипеда.

Реализуя задуманное, 02 мая 2025 года примерно в 15 часов 30 минут ФИО4 находясь на территории детской площадки, расположенной по адресу: 

<

...>, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО8 №2 и желая их наступления, действуя из корыстных побуждений, взял в руки велосипед «Стелс Навигатор», принадлежащий ФИО8 №2 стоимостью 16 830 рублей 28 копеек, который выкатил с территории детской площадки, тем самым тайно его похитив.

Завладев похищенным имуществом ФИО4 с места преступления скрылся и распорядился им впоследствии по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО8 №2 значительный материальный ущерб в сумме 16 830 рублей 28 копеек.

Он же, ФИО4 17 мая 2025 года примерно в 17 часов 00 минут, находился в торговом зале магазина «Ассорти Экспресс», принадлежащего ООО «Регион-Логистик», расположенного по адресу: 

<

...>, где у него возник преступный умысел направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина.

Реализуя задуманное, 18 мая 2025 года примерно в 02 часа 17 минут ФИО4 прибыл к магазину «Ассорти Экспресс», принадлежащему ООО «Регион-Логистик», расположенному по адресу: 

<

...>, где при помощи принесенной с собой монтировки, путем отжима металлопластикового окна незаконно проник в торговый зал указанного магазина.

После чего, в период времени 02 часа 17 минут по 02 часа 18 минут 18 мая 2025 года ФИО4, находясь торговом зале указанного магазина осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ООО «Регион Логистик» и желая их наступления, действуя из корыстных побуждений, отыскал под кассой в торговом зале магазина, и тайно похитил, картонную коробку в которой находились сигареты, принадлежащие ООО «Регион Логистик», а именно: 2 пачки сигарет "Camel Compact" (Камел Компакт), общей стоимостью 380 рублей; 2 пачки сигарет "Camel Compact 100" ( Камел Компакт 100), общей стоимостью 380 рублей; 4 пачки сигарет " Camel Compact Cool Crush" ( Камел Компакт Кул Краш), общей стоимостью 760 рублей; 3 пачки сигарет " Camel Compact Special" (Камел Компакт Специал), общей стоимостью 570 рублей; 2 пачки сигарет "Camel Original Blue" (Камел Оригинал Блу), общей стоимостью 380 рублей; 4 пачки сигарет "Camel Original Filters" (Камел Оригинал Филтрес), общей стоимостью 760 рублей; 2 пачки сигарет " Chapman Green SSL" (Чапман Грин ССЛ), общей стоимостью 510 рублей; 3 пачки сигарет "Chesterfield Aroma Red MT" (Честерфилд Арома ФИО5), общей стоимостью 537 рублей; 4 пачки сигарет "Chesterfield Blue" (Честерфилд Блу), общей стоимостью 716 рублей; 4 пачки сигарет "Chesterfield Original MT" (Честерфилд ФИО6), общей стоимостью 716 рублей; 2 пачки сигарет " Chesterfield Selection Compact" (Честерфилд Селекшион Компакт), общей стоимостью 358 рублей; 1 пачку сигарет "L&M Red Label" (ЛМ Рэд Лабел), стоимостью 199 рублей; 5 пачек сигарет "LD Autograph Compact Blue" (ЛД Аутограф Компакт Блу), общей стоимостью 950 рублей; 1 пачку сигарет "LD Autograph 100 s Red" (ЛД Аутограф 100 с Рэд), общей стоимостью 180 рублей; 1 пачку сигарет " LD Autograph Club Compact Cafe" (ЛД Аутограф Клаб Компакт Кафе), общей стоимостью 180 рублей; 3 пачки сигарет " LD Autograph Club Compact Lounge" (ЛД Аутограф Клаб Компакт Лонг), общей стоимостью 570 рублей; 5 пачек сигарет "Marlboro" (Мальборо), общей стоимостью 1 295 рублей; 1 пачку сигарет " Marlboro Crafted Compact" (Мальборо Крафтед Компакт), стоимостью 209 рублей; 6 пачек сигарет " Marlboro Gold Original" (Мальборо Голд Оригинал), общей стоимостью 1554 рублей; 5 пачек сигарет " Marlboro Vista Forest Mist" (Мальборо Виста Форест Мист), общей стоимостью 1045рублей; 1 пачку сигарет " Next INblack" (Нескт Инбланк), стоимостью 189 рублей; 4 пачки сигарет " Next Violet" (Некст Виолет), общей стоимостью 716 рублей; 1 пачку сигарет "Parker & Simpson Compact Blue" (Паркер энд Симпсон Компакт Блу), стоимостью 150 рублей; 1 пачку сигарет "Parker & Simpson Compact Silver" (Паркер энд Симпсон Компакт Силвер), стоимостью 140 рублей; 2 пачки сигарет "Parlament Aqua Blue" (Парламент Аква Блу), общей стоимостью 578 рублей; 2 пачки сигарет " Parlament Night Blue" (Парламент Нигхт Блу), общей стоимостью 558 рублей; 1 пачку сигарет " Parlament Super Slims 100" (Парламент Супер Слимс 100), стоимостью 289 рублей; 5 пачек сигарет " Parlament Red Slims" (Парламент Рэд Слимс), общей стоимостью 1 245 рублей; 1 пачку сигарет " Philip Morris Compact Blue " (ФИО7 Блу), стоимостью 169 рублей; 4 пачки сигарет "Philip Morris Compact Premium " (ФИО7 Премиум), общей стоимостью 676 рублей; 4 пачки сигарет " Philip Morris Compact Premium яркий" (ФИО7 Премиум яркий), общей стоимостью 676 рублей; 5 пачек сигарет " Philip Morris Compact Exitic Mix " (ФИО7 Экситик Микс), общей стоимостью 845 рублей; 5 пачек сигарет "Play classic hit" (Плэй классик хит), общей стоимостью 895 рублей; 2 пачки сигарет "Rothmans Royals Блю" (Ротманс Роял Блю), общей стоимостью 338 рублей; 2 пачки сигарет "Winston Blue" (Винстон Блу), общей стоимостью 486 рублей; 3 пачки сигарет " Winston XS Compact Electro" ( Винстон Икс Эс Компакт Электро), общей стоимостью 621 рубль; 4 пачки сигарет "Winston XS Compact Frozen" (Винстон Икс Эс Компакт Фрозен), общей стоимостью 828 рублей; 2 пачки сигарет " Winston XS Kiss Mirage" (Винстон Икс Эс Кисс Мираж), общей стоимостью 414 рублей; 4 пачки сигарет "Русский стиль 100 NEW " ( Русский стиль 100 НЕВ), общей стоимостью 740 рублей; 2 пачки сигарет "Яна 100 Закона Классическая", общей стоимостью 310 рублей. Взяв картонную коробку в руки ФИО4 направился в направлении выхода из магазина и по пути следования с полки тайно похитил 1 банку напитка "Флэш Энергия Манго-Ананас» объемом 0,45л., стоимостью 75 рублей, принадлежащую ООО «Регион-Логистик».

Завладев похищенным имуществом, ФИО4 скрылся с места преступления и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими действиями ООО «Регион Логистик» материальный ущерб в сумме 23 187 рублей.

Он же, ФИО4 23 июня 2025 года примерно в 13 часов 00 минут, находился в торговом зале магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...> где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из указанного магазина.

Реализуя задуманное, 24 июня 2025 года примерно в 01 час 18 минут ФИО4 прибыл к магазину «Магнит», расположенному по адресу: 

<

...> где при помощи принесенной с собой монтировки, путем отжима входной двери, незаконно проник в торговый зал указанного магазина.

После чего, в период времени с 01 часа 18 минут по 01 час 19 минут 24 июня 2025 года ФИО4, находясь торговом зале указанного магазина, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда АО «Тандер» и желая их наступления, действуя из корыстных побуждений, проследовал к кассовой стойке, где вырвал и тайно похитил принадлежащие АО «Тандер» ящик Vioteh FT-460 (Виотеч ФТ-460) для хранения денежных средств, стоимостью 2230 рублей, в котором находились денежные средства в сумме 5 000 рублей.

Завладев похищенным имуществом, ФИО4 скрылся с места преступления и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими действиями АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 7230 рублей.

Он же, ФИО4 24 июня 2025 года в 02 часа 10 минут, находился рядом с магазином «Электотовары», принадлежащем индивидуальному предпринимателю ФИО8 №1 (далее по тексту ИП «ФИО8 №1»), расположенным по адресу: 

<

...>, где у него возник преступный умысел на тайное хищение имущества из указанного магазина.

Реализуя задуманное, 24 июня 2025 года примерно в 02 часа 20 минут, ФИО4 при помощи принесенной с собой монтировки, путем отжима входной двери, незаконно проник в торговый зал указанного магазина.

После чего, в указанное время ФИО4, находясь в торговом зале указанного магазина, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ИП «ФИО8 №1» и желая их наступления, действуя из корыстных побуждений, отыскал и тайно похитил имущество принадлежащие ИП «ФИО8 №1», а именно: светильник «Ambrella» мощностью 3 ВТ, стоимостью 920 рублей, светильник «Ambrella» мощностью 3 ВТ RGB c пультом, стоимостью 1 700 рублей, фонарь «Космос» 5 ВТ+19 Led, стоимостью 590 рублей, фонарь «Космос» кемпинг 3 ВТ, стоимостью 900 рублей.

Завладев похищенным имуществом, ФИО4 скрылся с места преступления и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими действиями ИП «ФИО8 №1» материальный ущерб в сумме 4 110 рублей.

Он же, ФИО4 24 июня 2025 года примерно в 03 часа 10 минут, находился в районе домовладения 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества из магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>.

Реализуя задуманное, 24 июня 2025 года примерно в 03 час 29 минут ФИО4 прибыл к магазину «Магнит» АО «Тандер», расположенному по адресу: 

<

...> где при помощи принесенной с собой монтировки, путем отжима входной двери, незаконно проник в торговый зал указанного магазина.

После чего, в период времени с 03 часа 29 минут по 03 час 30 минут 24 июня 2025 года ФИО4 находясь торговом зале указанного магазина, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда АО «Тандер» и желая их наступления, действуя из корыстных побуждений, проследовал к кассовой стойке, где вырвал и тайно похитил принадлежащие АО «Тандер» ящик Vioteh FT-460 (Виотеч ФТ-460) для хранения денежных средств, стоимостью 2230 рублей, в котором находились денежные средства в сумме 5 000 рублей.

Завладев похищенным имуществом, ФИО4 скрылся с места преступления и впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив своими действиями АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 7230 рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО4 в вину в инкриминируемых ему преступлениях по всем эпизодам признал полностью, в содеянном по всем эпизодам раскаялся, от дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ, в связи с чем в судебном заседании были оглашены его показания, данные на стадии предварительного следствия, согласно которым 02 мая 2025 года примерно в 10 часов 10 минут он находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возникла необходимость направиться в с. Коноково Успенского района Краснодарского края по своим личным делам, а именно направиться по своему старому месту жительства, расположенному по адресу: 

<

адрес> где проживает его сестра 

<

данные изъяты>. Так, 02 мая 2025 года он прибыл по вышеуказанному адресу, где оказалось, что его сестра по месту жительства отсутствует, по этой причине он пошёл в близлежащий магазин, где купил одну стеклянную бутылку пива и направился по месту своего жительства. Далее, 02 мая 2025 года примерно в 15 часов 25 минут, проходя мимо территории детской игровой площадки, расположенной по адресу: 

<

...> он увидел лежащий на земле велосипед марки «Стелс» серо-зеленного цвета, который он решил похитить, впоследствии продать и полученные денежные средства использовать в личных нуждах, так как на тот момент он находился в трудном материальном положении. После чего, 02 мая 2025 года примерно в 15 часов 30 минут, находясь на территории детской игровой площадки, расположенной по адресу: 

<

...> он, осмотревшись по сторонам, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, поднял с земли вышеуказанный велосипед, который откатил с вышеуказанной территории. Затем, направился к себе по месту жительства. Далее, так как изначально у него была мысль продать данный велосипед и вырученные денежные средства использовать в личных целях, на следующий день, 03 мая 2025 года, он, взяв велосипед марки «Стелс» серо-зеленного цвета, направился на близлежащую остановку, где собирался направиться в город Армавир Краснодарского края, с целью продажи данного велосипеда на территории центрального рынка города Армавира Краснодарского края. Так, прибыв на центральный рынок города Армавира Краснодарского края, он продал данный велосипед неустановленному лицу цыганской национальности за 8 500 рублей, которые использовал для покупки продуктов питания. Далее, 04 июля 2025 года он был приглашен в кабинет № 3 ОУР Отдела МВД России по Успенскому району, где в ходе отработки его на причастность к совершению хищения велосипеда марки «Стелс» серо-зеленного цвета, он стал сильно нервничать и признался в совершенном им преступлении. Также желает пояснить, что в момент совершения вышеуказанного преступления он полностью осознавал, что его действиями причинят материальный ущерб владельцу похищенного.

17 мая 2025 года, он находился у себя дома по адресу: 

<

адрес>, где у него возникла необходимость в покупке продуктов питания. По этой причине он направился к магазину «Ассорти Экспресс», расположенному по адресу: 

<

...>. Так, 17 мая 2025 года примерно в 17 часов 00 минут, он находясь по вышеуказанному адресу, при покупке продуктов питания, он осмотрев здание не увидел встроенную сигнализацию. В связи с тем, что на тот момент он еще находился в трудном материальном положении, то решил осмотреть вышеуказанное помещение, чтобы в дальнейшем под покровом ночи проникнуть в вышеуказанное помещение, чтобы похитить продукты питания и денежные средства.

Так, находясь по вышеуказанному адресу предварительно осмотрев все здание, а также пути возможного отхода, убедившись, что в магазине «Ассорти Экспресс» нет охраны, он поэтапно спланировал, как ему совершить хищение из данного магазина, чтобы он не был пойман с поличным и его действия были тайные.

После чего, он направился к себе по месту жительства, где начал подготавливаться к совершению хищения имущества вышеуказанного магазина. Дождавшись, ночного времени, 18 мая 2025 года примерно в 02 часа 00 минут, он оделся в темную одежду (куртка темно-синего цвета, маску черного цвета, черные спортивные штаны), взял с собой монтировку, которая у него находилась по месту жительства, и направился к магазину «Ассорти Экспресс», расположенному по адресу: 

<

...>.

Так, 18 мая 2025 года примерно в 02 часа 20 минут, находясь по вышеуказанному адресу, он, оглядевшись по сторонам, поняв, что вблизи никого нет, кто может наблюдать за его действиями, путем отжима металлопластикового окна при помощи монтировки, проник внутрь вышеуказанного помещения.

Затем, подошел к месту, где находился кассовый аппарат, внутри которого денежных средств не было. По этой причине он решил похитить табачную продукцию. Осмотрев помещение, он увидел, что под кассовым аппаратом находится коробка, в которой находятся блоки из-под сигарет разных наименований. Так как табачной продукции было слишком много, он решил похитить ее в коробке, в которой те находились. Далее, взяв вышеуказанную коробку, он уже шел к металлопластиковому окну, через которое проник внутрь вышеуказанного помещения, где увидел стоящий на полке энергетик «Флэш», который положил себе в карман куртки вышел из магазина. После чего, он направился в сторону его места жительства, где спрятал похищенное имущество, а именно табачную продукцию разных наименований, энергетик «Флэш» выпил по дороге и выбросил. Монтировку он также забрал с собой и принес домой. Одежду, в которой он совершил кражу, через несколько дней он выбросил в мусор, так как та была старой, и он специально её одел, чтобы впоследствии избавиться от неё.

После кражи с 18 мая 2025 года, он каждый день выкуривал минимум по одной пачке сигарет в день.

24 июня 2025 года он был задержан сотрудниками полиции после совершения краж из магазинов «Магнит» в с. Успенском. На момент задержания у него с собой находилась одна пачка «Philip Morris Compact Premium». Это была последняя пачка сигарет, которые он похитил при указанных обстоятельствах из магазина «Ассорти Экспресс». Данная пачка сигарет была изъята сотрудниками полиции. Затем ему стало известно от сотрудников полиции, что при проверке по штрих-коду было установлено, что данная пачка сигарет ранее похищена из магазина «Ассорти Экспресс». Он понял, что сотрудникам полиции стало известно, что это он совершил хищение сигарет, он решил написать протокол явки с повинной. При написании протокола явки с повинной он признался в совершении кражи. Также при задержании он выдал монтировку, которой вскрывал входные двери магазинов «Магнит». Данной монтировкой он также вскрыл металлопластиковое окно в магазине «Ассорти Экспресс» при вышеуказанных обстоятельствах.

23 июня 2025 года он находился у себя по месту жительства, по адресу: 

<

адрес>, где у него возникла необходимость в покупке продуктов питания. По этой причине, 23 июня 2025 года примерно в 13 часов 00 минут, он направился в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...> где по пути следования он решил похитить имущество из указанного магазина. На тот момент он испытывал материальные трудности. Так, находясь вблизи вышеуказанного магазина «Магнит», он решил ночью проникнуть в вышеуказанное здание, откуда похитить денежные средства и продукты питания. Предварительно осмотрев все здание, а также пути возможного отхода, убедившись, что в магазине Магнит нет охраны, он поэтапно спланировал, как ему совершить хищение из данного магазина, чтобы он не был пойман с поличным и его действия были тайные. Далее, он вышел из помещения вышеуказанного магазина и направился к себе по месту жительства, где начал подготавливаться к совершению хищения имущества вышеуказанного магазина. После чего, он направился к себе по месту жительства, где начал подготавливаться к совершению хищения имущества вышеуказанных магазинов. Затем, 24 июня 2025 года примерно в 00 часов 45 минут, он, находясь у себя по месту жительства, заранее подготовился к совершению хищения, а именно взял из гаража монтировку, а также надел темную одежду (куртка темно-синего цвета, маску черного цвета, черные спортивные штаны) направился в сторону магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>. 24 июня 2025 года примерно в 01 час 00 минут, он, находясь у вышеуказанного здания, по заранее спланированному плану, подошел к щиту с электричеством, который служит питанием в вышеуказанном магазине «Магнит», где отключил электричество во всем здании. После чего, обошел с торца, держа в руках монтировку, вскрыл заднюю дверь. Вследствие вскрытия двери, сработала сигнализация, после чего, спустя примерно 10 секунд она отключилась. Далее, 24 июня 2025 года примерно в 01 час 05 минут он вошел в помещение магазина «Магнит», где направился к кассовому аппарату, где попытался его вскрыть монтировкой. Данные действия не увенчались успехом, по этой причине он решил забрать кассовый аппарат с собой, так как там находились денежные средства, из-за которых он и решился совершить данное хищение. После чего, он вырвал кассовый аппарат, чтобы впоследствии вскрыть его у себя по месту жительства, и забрать находящиеся там денежные средства. В процессе выхода из помещения вышеуказанного магазина, он увидел игровой аппарат со стеклянной витриной, внутри которого находились денежные средства и различная техника (наушники). Увидев данные денежные средства и наушники, он решил похитить их, по этой причине он, держа в руках монтировку, разбил стеклянную витрину и забрал находящиеся там денежные средства и два футляра беспроводных наушников. После чего он покинул магазин через заднюю взломанную им дверь и направился по заранее спланированному маршруту, а именно по улице Крупской к строящимся домовладениям, расположенным по адресу: 

<

адрес>, где после совершенной кражи, вскрыл кассовый аппарат, откуда достал денежные средства, в сумме 5 000 рублей, различным номиналом. После чего, спрятал кассовый аппарат, а также положил денежные средства в сумме 5 000 рублей, в полимерный пакет, который спрятал также в вышеуказанном помещении. В этот же день он был задержан сотрудниками полиции и выдал им похищенные им денежные средства.

24 июня 2025 года примерно 01 час 20 минут после совершения кражи из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> он находился в недостроенном здании по адресу: 

<

адрес>. В указанное время он вскрыл металлический ящик, похищенный из кассы магазина «Магнит» и увидел, что в нем находится всего лишь 5000 рублей. Так как денежных средств было мало, он решил проникнуть еще в какой-нибудь магазин в с. Успенском и похитить какое-либо имущество или денежные средства. С этой целью он направился в направлении улицы Партизанской с. Успенского. При этом ящик и денежные средства, похищенные из магазина «Магнит», расположенного по ул. Крупской, 34 с. Успенского, он оставил в указанном недостроенном доме. По пути следования примерно в 01 час 50 минут, он проходил мимо магазина «Электротовары», расположенного по адресу: 

<

адрес> Он увидел, что данный магазин не оборудован сигнализацией, и он решил при помощи монтировки, которая находилась у него во внутренней части куртки, проникнуть внутрь помещения и похитить имущество данного магазина. Так, 24 июня 2025 года примерно в 02 часа 00 минут, он подошел к входной двери, где при помощи монтировки путем демонтажа, вскрыл дверь и проник внутрь помещения. После чего, со стеллажей вышеуказанного магазина похитил светильник «Ambrella» мощностью 3 ВТ, светильник «Ambrella» мощностью 3 ВТ RGB c пультом, фонарь «Космос» 5 ВТ+19 Led, фонарь «Космос» кемпинг 3 ВТ. Данные предметы положил в полимерный пакет, после чего, решил вернуться в недостроенное здание, расположенное по адресу: 

<

адрес>, чтобы забрать ранее похищенные им денежные средства из магазина «Магнит». По пути один из светильников, а именно светильник «Ambrella» мощностью 3 ВТ RGB c пультом упал из его рук и разбился. В связи с чем он выкинул его в районе ул. Красной с. Успенского, где именно он не помнит, так как торопился, чтобы его не поймали с похищенным имуществом. В этот же день он был задержан сотрудниками полиции и выдал им похищенное им из магазина «Электротовары» имущество за исключением светильника «Ambrella» мощностью 3 ВТ RGB c пультом.

24 июня 2025 года в 03 часа 10 минут после совершения кражи имущества из магазина «Электротовары», расположенного по адресу: 

<

...>, он находился в недостроенном доме по адресу: 

<

адрес>. В этот момент он решил проникнуть в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>. Взяв с собой монтировку, он скрытно по темным улицам направился в указанный магазин. На тот момент он понимал, что в магазине «Магнит» по ул. Крупской, 34, где он ранее совершил кражу, уже находятся сотрудники полиции, поэтому шел по неосвещенным участкам улицы. Примерно в 03 часа 30 минут он пришел к магазину «Магнит», расположенному по адресу: 

<

...>. Затем он подошел к торцевой двери расположенной, в зоне разгрузки магазина, где пытался вскрыть дверь, но у него это не получилось. После чего он направился к центральному входу магазина и вскрыл центральную дверь. Затем направился к кассовому аппарату, который вырвал руками и начал уходить в сторону выхода. В торговом зале магазина он увидел игровой аппарат со стеклянной витриной, внутри которого находились деньги и разные аксессуары для мобильных телефонов. Увидев данный аппарат, он решил похитить оттуда денежные средства и различные предметы. При помощи монтировки он разбил стеклянную витрину, и украл оттуда деньги. После чего он направился обратно в вышеуказанное недостроенное домовладение по улице: 

<

адрес>. По пути он остановился и вскрыл ящик с деньгами, в котором находились денежные средства различным номиналом в сумме 5 000 рублей. Забрав оттуда деньги, кассовый аппарат выбросил вместе с монтировкой на обочине улицы Калинина, чтобы скрыть факт его причастности к совершенным им преступлениям. После чего, находясь по адресу: 

<

адрес>, забрал украденные денежные средства и предметы из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> а также похищенное им имущество из магазина «Электротовары», расположенного по адресу: 

<

адрес>, а именно два светильника, пульт от светильника и два фонаря, которые находились в полимерном пакете. После совершения хищения на территории села Успенское Успенского района Краснодарского края, он направился к себе по месту жительства со всем похищенным имуществом, где переоделся и направился в сторону автодороги «Объезд Успенское», откуда решил на попутном транспортном средстве добраться до города Армавира, чтобы сбыть похищенное имущество. Так, двигаясь по улице Объездная с. Успенское Успенского района Краснодарского края, к нему подъехал неизвестный ему автомобиль, откуда вышел мужчина, который представился сотрудником полиции и предъявил служебное удостоверение. В ходе разговора с сотрудником полиции он стал заметно нервничать, после чего сотрудником полиции было принято решение доставить его в Отдел МВД России по Успенскому району, в кабинете ОУР, где в ходе беседы на причастность к совершению хищений из магазинов «Магнит» он стал сильно нервничать и признался в совершенных им преступлениях. Также в ходе дачи показания он сообщил сотрудникам полиции, что выбросил на обочину по улице Калинина монтировку, а также где находятся кассовые ящики, похищенные им из магазинов «Магнит», откуда были украдены денежные средства и решил показать на месте сотрудникам полиции, после чего был осуществлен выезд, где в ходе осмотра он указал, где находятся похищенные им кассовые аппараты, а также орудие совершения преступления (монтировка). Также пояснил, что в момент совершения вышеуказанного преступления, он полностью осознавал, что своими действиями причинит материальный ущерб владельцу похищенного.

Помимо признания вины, оглашенных признательных в судебном заседании показаний подсудимого ФИО4, доказательствами, подтверждающими его виновность в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод кражи в отношении ФИО8 №2), являются:

Показания потерпевшего ФИО8 №2, оглашенные в судебном заседании с согласия сторон, согласно которым 16 ноября 2024 года на день рождения своего внука 

<

данные изъяты> он приобрел ему велосипед «Стелс Навигатор» 620 MD 26 серого цвета (графитового) с ярко зелёными вставками за сумму 25 440 рублей. С указанного времени 

<

данные изъяты> эксплуатировал данный велосипед почти постоянно и после каждой своей прогулки или поездки на нем оставлял его хранить в гараже, расположенном на территории их домовладения. 07 мая 2025 года примерно в 18 часов 00 минут он обратил внимание, что в помещении гаража отсутствует велосипед «Стелс Навигатор», который был приобретён им в подарок внуку 

<

данные изъяты>. Со слов внука 

<

данные изъяты>, тот оставлял его в гараже, и примерно со 02 мая 2025 года он на нем не ездил. После чего он подумал, что возможно данный велосипед был похищен из гаража его домовладения. Однако он помнит, что 

<

данные изъяты> 02 мая 2025 года примерно с 13 часов 00 минут выехал на нем покататься по с. Коноково Успенского района Краснодарского края со своим другом. После 02 мая 2025 года 

<

данные изъяты>, катающегося на данном велосипеде, он не видел. После чего 

<

данные изъяты> сказал, что возможно мог его забыть на детской площадке, расположенной на территории с. Коноково Успенского района Краснодарского края, когда там катался со своим другом, так как вернулся он домой уже без велосипеда. В дальнейшем ему от сотрудников полиции стало известно, что к хищению велосипеда «Стелс Навигатор» причастен ФИО4. В результате преступных действий ФИО4 ему причинен материальный ущерб на сумму 16 830 рублей 28 копеек, который для него является значительным, так как у него на иждивении находится его внук 

<

данные изъяты> а также он является единственным кормильцем в семье.

Показания свидетеля Свидетель №7, оглашенные в судебном заседания с согласия сторон, согласно которым 16 сентября 2025 года примерно в 11 часов 05 минут он находился в с. Успенском. Так, в указанное время к нему обратились сотрудники полиции и попросили присутствовать в качестве понятого при производстве следственного действия - проверка показаний обвиняемого на месте. У него было свободное время, в связи с чем, он согласился принять участие в указанном следственном действии. Вместе с сотрудниками полиции он проследовал к Отделу МВД России по Успенскому району, где на момент их прихода у ворот находились четыре человека, как впоследствии ему стало известно, следователь 

<

данные изъяты> адвокат Хвостов Е.М., обвиняемый ФИО4 и мужчина, который ранее также был приглашён в качестве понятого. Следователь им разъяснил, что они приглашены засвидетельствовать ход следственного действия - проверка показаний ФИО4 на месте, при этом следователь им разъяснил их права. После чего следователь обратился к ФИО4, разъяснил ему порядок производства следственного действия, а также, что в соответствии со ст. 51 Конституции РФ он вправе не свидетельствовать против себя. ФИО4 ответил, что желает рассказать, где и при каких обстоятельствах он похитил велосипед «Стелс Навигатор», принадлежащий ФИО8 №2 Далее они вышли на служебную парковку Отдела МВД России по Успенскому району и на служебных автомобилях направились в указанном ФИО4 направлении – к детской площадке, расположенной по адресу: 

<

...>. По приезде к указанному ФИО4 месту, участвующие в проверке показаний на месте лица вышли из автомобилей. После чего ФИО4 указал на детскую площадку, расположенную вблизи домовладения по адресу: 

<

...>. Далее все участвующие в следственном действии лица, следуя за ФИО4, прошли на территорию вышеуказанной детской площадки. Где в присутствии всех участвующих лиц, ФИО4 указал на одну из скамеек, пояснив, что 02 мая 2025 года примерно в 15 часов 30 минут, находясь на территории детской игровой площадки, он увидел велосипед «Стелс Навигатор», где осмотревшись по сторонам, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, поднял с земли вышеуказанный велосипед, который откатил с вышеуказанной территории. Затем, распорядился им по своему усмотрению, продав на территории Центрального рынка города Армавира Краснодарского края, неустановленному лицу, цыганской национальности, за 8 500 рублей, которые использовал для покупки продуктов питания.

Показания свидетеля Свидетель №6, оглашенные в судебном заседании с согласия сторон, согласно которым 16 сентября 2025 года примерно в 11 часов 00 минут он находился в с. Успенском. Так, в указанное время к нему обратились сотрудники полиции и попросили присутствовать в качестве понятого при производстве следственного действия - проверка показаний обвиняемого на месте. У него было свободное время, в связи с чем, он согласился принять участие в указанном следственном действии. Вместе с сотрудниками полиции он проследовал к Отделу МВД России по Успенскому району, где на момент их прихода у ворот находились три человека, как впоследствии ему стало известно, следователь 

<

данные изъяты> адвокат Хвостов Е.М., обвиняемый ФИО4 Позже подошел неизвестный ему мужчина, который также был приглашен в качестве понятого. Следователь им разъяснил, что они приглашены засвидетельствовать ход следственного действия - проверка показаний ФИО4 на месте, при этом следователь им разъяснил их права. После чего следователь обратился к ФИО4, разъяснил ему порядок производства следственного действия, а также, что в соответствии со ст. 51 Конституции РФ он вправе не свидетельствовать против себя. ФИО4 ответил, что желает рассказать, где и при каких обстоятельствах он похитил велосипед «Стелс Навигатор», принадлежащий ФИО8 №2 Далее они вышли на служебную парковку Отдела МВД России по Успенскому району и на служебных автомобилях направились в указанном ФИО4 направлении – к детской площадке, расположенной по адресу: 

<

...>. По приезде к указанному ФИО4 месту, участвующие в проверке показаний на месте лица вышли из автомобилей. После чего ФИО4 указал на детскую площадку, расположенную вблизи домовладения по адресу: 

<

...>. Далее все участвующие в следственном действии лица, следуя за ФИО4, прошли на территорию вышеуказанной детской площадки. Где в присутствии всех участвующих лиц, ФИО4 указал на одну из скамеек, пояснив, что 02 мая 2025 года примерно в 15 часов 30 минут, находясь на территории детской игровой площадки, он увидел велосипед «Стелс Навигатор», где осмотревшись по сторонам, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, поднял с земли вышеуказанный велосипед, который откатил с вышеуказанной территории. Затем, распорядился им по своему усмотрению, продав на территории Центрального рынка города Армавира Краснодарского края, неустановленному лицу, цыганской национальности, за 8 500 рублей, которые использовал для покупки продуктов питания.

Показания свидетеля Свидетель №4, оглашенные в судебном заседании с согласия сторон, согласно которым он проходит службу в должности участкового уполномоченного полиции Отдела МВД России по Успенскому району. Имеет специальное звание – лейтенант полиции. В его должностные обязанности входит: работа с населением, профилактика, пресечение преступлений, административных правонарушений, проведение процессуальных проверок в порядке статей 144-145 УПК РФ, раскрытие преступлений. 04 июля 2025 года ФИО4 сообщил о совершенном им преступлении, а именно на территории детской игровой площадки, расположенной по адресу: 

<

...> тот похитил велосипед «Стелс Навигатор», принадлежащий ФИО8 №2 ФИО4 изъявил желание собственноручно написать протокол явки с повинной, в которой пояснил, обстоятельства совершенного им вышеуказанного хищения велосипеда «Стелс Навигатор», принадлежащий ФИО8 №2 Перед написанием явки с повинной ФИО4 было разъяснено положение статьи 51 УК РФ, а также что явка с повинной и активное способствование расследованию преступления являются смягчающим вину обстоятельством, а также свидетельствует о снижении социальной опасности личности, в связи с чем, ФИО4 изъявил желание написать явку с повинной.

Протокол проверки показаний обвиняемого ФИО4 на месте от 16.09.2025, в ходе которой ФИО4 находясь на территории детской площадки, расположенной по адресу: 

<

...>, указал на место, где 02 мая 2025 года примерно в 15 часов 30 минут, похитил велосипед «Стелс Навигатор», принадлежащий ФИО8 №2 В присутствии понятых и защитника ФИО4 пояснил, что полностью признает вину в совершении указанного преступления и искренне раскаивается в содеянном.

Протокол осмотра места происшествия от 08.05.2025, в ходе которого осмотрена территория детской площадки, расположенной по адресу: 

<

...>, откуда был похищен велосипед «Стелс Навигатор», принадлежащий ФИО8 №2 Таким образом, установлено, место хищения имущества, принадлежащего ФИО8 №2

Протокол осмотра места происшествия от 04.07.2025, согласно которому, с участием ФИО4 осмотрена территория детской площадки, расположенной по адресу: 

<

...>, где он указал на место, откуда он похитил велосипед «Стелс Навигатор», принадлежащий ФИО8 №2

Заключение эксперта № 1071 от 22.09.2025 года, согласно которому рыночная стоимость велосипеда «Стелс» приобретённого 16.11.2024 года с учётом эксплуатации по состоянию на момент хищения 02 мая 2025 года составляет 16 830 рублей 28 копеек (шестнадцать тысяч восемьсот тридцать) рублей 28 копеек.

Протокол явки с повинной ФИО4 от 24.06.2025, при написании которого ФИО4 сообщил о совершенном им 02.05.2025 года преступлении и изложил обстоятельства хищения велосипеда «Стелс». Свою вину в незаконном приобретении и хранении полностью признал, в содеянном раскаивается.

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО4 в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ по факту кражи имущества из магазина «Ассорти Экспресс», являются следующие доказательства, оглашенные и исследованные в судебном заседании с согласия сторон:

Показания представителя потерпевшего ФИО3, согласно которым с 2013 года он работает в указанной должности в 

<

данные изъяты> Организация расположена в г. Ростов-на-Дону. По адресу: 

<

...> расположен продуктовый магазин «Ассорти Экспресс», принадлежащий ООО «Регион Логистик». 18 мая 2025 года в утреннее время суток он узнал от сотрудников магазина «Ассорти Экспресс» о том, что в магазине была совершена кража. В ходе ревизии проведенной в этот же день 18 мая 2025 года было установлено, что была похищена табачная продукция на общую сумму 23 187 рублей. По данному факту сотрудником магазина было написано заявление в полицию. В ходе предварительного следствия и в суде интересы организации будет представлять он.

Дополнительные показания потерпевшего ФИО3, согласно которым с 2013 года он является работником 

<

данные изъяты>, в его обязанности входит управление магазинами вверенной территории, подбор персонала, закрытие открытие магазинов. Так, 18 мая 2025 года он находился на отдыхе в городе Горячий Ключ Краснодарского края, где в утреннее время ему позвонила одна из сотрудниц – товаровед Свидетель №1, которая сообщила, что в магазин «Ассорти Экспресс» расположенный по адресу: 

<

...>, было совершено проникновение и хищение товарно-материальных ценностей. После чего, со слов Свидетель №1, проникновение в помещение магазина было осуществлено через металлопластиковое окно, путем его отжима. Далее, со слов Свидетель №1, на место происшествия приехала следственно-оперативная группа, которая произвела осмотр помещения, а также изъяла видеозапись с камер видеонаблюдения. Данную видеозапись он также просматривал, так как у него через приложение, скачанное на его мобильное устройство, имеется возможность просматривать видеозаписи за определенный промежуток времени. В ходе осмотра вышеуказанной видеозаписи, было видно, как мужчина среднего телосложения, с маской черного цвета, в серой ветровке с капюшоном, похитил табачную продукцию вышеуказанного магазина, а также одну банку энергетика «Флеш». После чего, скрылся с места совершения преступления с похищенным имуществом. Так как, из магазина «Ассорти Экспресс» расположенного по адресу: 

<

...>, было похищено имущество, принадлежащее ООО «Регион Логистик», а также для определения точного ущерба от хищения, он дал указание товароведу данного магазина, произвести ревизию, с целью уточнения похищенного имущества. После чего, 18 мая 2025 года в ходе ревизии в вышеуказанном магазине, было установлено, что были похищены товарно-материальные ценности, а именно различная табачная продукция, и одна железная банка энергетика «Флэш». В дальнейшем от сотрудников полиции ему стало известно, что к совершению данного преступления причастен ФИО4, у которого была изъята пачка сигарет, похищенная из магазина «Ассорти Экспресс» расположенного по адресу: 

<

...>. В результате преступных действий ФИО4, ООО «Регион Логистик», причинен материальный ущерб 23 187 рублей.

Показания свидетеля Свидетель №1, согласно которым 18 мая 2025 года около 02 часов 30 минут ей позвонил охранник ООО «Нива», который сообщил о том, что в магазине «Ассорти Экспресс», где она работаю продавцом, сработала сигнализация и что было осуществлено незаконное проникновение. График работы магазина ежедневно с 08:00 до 20:00. По приезде в магазин она увидела, что проникновение в магазин было осуществлено путем отжима металлопластикового окна. Далее по приезде сотрудников полиции, в ходе осмотра помещение магазина было установлено, что денежные средства, которые хранились в подсобном помещении, были на месте, в кассовом аппарате денежные средства не хранились. Визуально определить похищенное имущество изначально не представилось возможным, однако после проведенной ревизии было установлено, что были похищены сигареты различных наименований на общую сумму 23 187 рублей.

Показания свидетеля Свидетель №4, согласно которым в настоящее время он проходит службу в должности участкового уполномоченного полиции Отдела МВД России по Успенскому району. Имеет специальное звание – лейтенант полиции. В его должностные обязанности входит: работа с населением, профилактика, пресечение преступлений, административных правонарушений, проведение процессуальных проверок в порядке статей 144-145 УПК РФ, раскрытие преступлений. Так совместно с оперуполномоченным ОУР Отдела МВД России по Успенскому району 

<

данные изъяты> в ходе осмотра личных вещей ФИО4 в помещении ИВС была обнаружена пачка сигарет красного цвета «Philip Morris Compact Premium» с маркировкой «4606203097500». Данная маркировка была направлена в ООО «Регион Логистик» для сравнения с похищенными сигаретами 18 мая 2025 года из магазина «Ассорти Экспресс», расположенного по адресу: 

<

...>, с целью проверки причастности ФИО4 к совершению данного преступления. После чего из ООО «Регион Логистик» была получена справка о том, что маркировка пачки сигарет, изъятой у ФИО4, совпадает с одной из пачек сигарет, похищенных из магазина «Ассорти Экспресс». В ходе последующей беседы ФИО4 изъявил желание собственноручно написать явку с повинной, в которой пояснил обстоятельства совершенного им хищения из магазина «Ассорти Экспресс». Перед написанием явки с повинной ФИО4 были разъяснены положения статьи 51 Конституции РФ и значение явки с повинной, в связи с чем он изъявил желание ее написать.

Протокол осмотра места происшествия от 18.05.2025, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Ассорти Экспресс», расположенное по адресу: 

<

...>, откуда были похищены товарно-материальные ценности на общую сумму 23 187 рублей. В ходе осмотра изъят CD – диск с записями с камер видеонаблюдения установленных в торговом зале магазина. Также изъяты следы орудия взлома с поверхности металлопластикового окна. В ходе осмотра места происшествия установлено место хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих «Регион Логистик».

Протокол осмотра места происшествия от 26.06.2025, согласно которому, было осмотрено помещение изолятора временного содержания Отдела МВД России по Успенскому району, где в личных вещах, а именно в ручной клади ФИО4 обнаружена, пачка сигарет красного цвета «Philip Morris Compact Premium».

Протокол осмотра предметов от 19.09.2025, согласно которому, 19 сентября 2025 года в помещении служебного кабинета СО Отдела МВД России по Успенскому району, расположенного по адресу: 

<

...>, осмотрена пачка сигарет красного цвета «Philip Morris Compact Premium», а также справка с ООО «Регион Логистик», из которой следует, что пачка сигарет красного цвета «Philip Morris Compact Premium» с маркировкой «4606203097500», изъятая в ходе осмотра места происшествия изолятора временного содержания Отдела МВД России по Успенскому району Краснодарского края в личных вещах ФИО4, является одной из пачкой сигарет похищенных из магазина «Ассорти-Экспресс» (ООО «Регион-Логистик») расположенного по адресу: 

<

...>.

Вещественные доказательства – пачка сигарет красного цвета «Philip Morris Compact Premium»; справка с ООО «Регион Логистик».

Заключение эксперта № 36-э от 18.06.2025 года, согласно которому на поверхности пластилинового слепка, изъятого в ходе осмотра места происшествия, предоставленное на экспертизу по материалам уголовного дела № 12501030042000145, отобразился след орудия взлома (след давления - скольжения) перекопированный с помощью пластилинового слепка пригодный для идентификации орудия их оставивших по общим признакам. След орудия взлома оставлен рабочей частью предмета, имеющего максимальную ширину рабочей части 4 мм. Данный след мог быть образован в результате воздействия предметом на поверхность металлопластикового окна с последующим приложением к нему усилия в противоположную сторону окна металлическим предметов, имеющего минимальную ширину рабочей части 4 мм. Заключением эксперта подтверждается факт отжима металлопластикового окна при незаконном проникновении в торговый зал магазина.

Протокол осмотра предметов от 22.09.2025, согласно которому, 19 сентября 2025 года в помещении служебного кабинета СО Отдела МВД России по Успенскому району, расположенному по адресу: 

<

...>, осмотрен пластилиновый слепок в полимерном контейнере овальной формы красного цвета. В ходе осмотра был установлен, факт проникновения и взлома в помещение магазина «Ассорти-Экспресс» (ООО «Регион-Логистик») расположенного по адресу: 

<

...>.

Вещественное доказательство – пластилиновый слепок со следами орудия взлома в полимерном контейнере овальной формы красного цвета.

Протокол осмотра предметов от 13.08.2025, в ходе которого осмотрена монтировка, при помощи которой ФИО4 осуществлялся отжим металлопластикового окна магазина «Ассорти Экспересс».

Вещественное доказательство – монтировка.

Протокол осмотра предметов (документов) от 16.07.2025, согласно которого осмотрены видеозаписи DVD-R диск с видеозаписями с камер видео наблюдения магазина Ассорти-Экспресс» (ООО «Регион-Логистик») расположенного по адресу: 

<

...>, с участием обвиняемого ФИО4 и защитника Хвостова Е.М. В ходе осмотра данной видеозаписи, ФИО4 опознал себя, в лице совершавшим хищение из вышеуказанного магазина.

Вещественное доказательство - DVD-R диск с видеозаписями с камер видео наблюдения магазина Ассорти-Экспресс» (ООО «Регион-Логистик») расположенного по адресу: 

<

...>.

Протокол осмотра документов от 11.07.2025, согласно которого осмотрены результаты инвентаризации №32/00005 от 18.05.2025 проведенной в магазине «Ассорти Экспресс». В результате проведенной инвентаризации установлена, недостача товарно-материальных ценностей на общую сумму 23 187 рублей. Перечень похищенного товара указан в акте инвентаризации №32/00005 от 18.05.2025.

Иной документ - результаты инвентаризации №32/00005 от 18.05.2025 проведенной в магазине «Ассорти Экспресс».

Протокол явки с повинной ФИО4 от 26.06.2025, в котором ФИО4 сообщил о совершенном им 18.05.2025 года преступлении и изложил обстоятельства хищения товарно-материальных ценностей, принадлежащих «Регион Логистик».

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО4 в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, по факту кражи имущества из магазина «Магнит», расположенного по ул. Крупской, 34 с. Успенского, являются следующие доказательства, оглашенные и исследованные в судебном заседании с согласия сторон:

Показания представителя потерпевшего ФИО2, согласно которым он является работником АО «Тандер-Магнит» и состоит в должности ведущий специалист отдела безопасности, в его обязанности входит контроль вверенных ему магазинов, представление интересов АО «Тандер» в государственных структурах. Так, 24 июня 2025 года примерно в 02 часа 12 минут, он находился у себя по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, когда ему позвонила директор магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> Свидетель №2, которая сообщила, что в данный магазин проникло неустановленное лицо и совершило хищение ящика для хранения денежных средств, а также денежных средств там находящихся. Также сообщив, что она уже позвонила в Отдел МВД России по Успенскому району Краснодарского края, сообщив о совершенном преступлении. После чего, так как он является должностным лицом и отвечает за безопасность магазинов, у него на ноутбуке находится программа, через которую он может просматривать видеозаписи на всех вверенных ему магазинах. Так, просматривая видеозапись магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> он увидел, как мужчина среднего телосложения, в маске черного цвета с рисунком черепа, в темной куртке, путем демонтажа задней двери данного помещения, при помощи монтировки проник внутрь. Далее, похитил металлический ящик для хранения денежных средств, где находились денежные средства. Так как, из магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...> было похищено имущество, принадлежащее АО «Тандер», а также для определения точного ущерба от хищения, он дал указание директору данного магазина произвести ревизию, с целью уточнения похищенного имущества. После чего, 24 июня 2025 года в ходе ревизии в вышеуказанном магазине, было установлено, что в металлическом ящике черного цвета находились денежные средства различным номиналом в общей сумме 5 000 рублей. Также, так как данное неустановленное лицо похитило и металлический ящик для хранения денежных средств – Vioteh FT-460, который состоит у них на балансе и согласно предоставленной информации, стоимость данного предмета составляет 2 230 рублей. В дальнейшем от сотрудников полиции ему стало известно, что к совершению данного преступления причастен ФИО4, у которого похищенное им имущество из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> было изъято сотрудниками полиции. В результате преступных действий ФИО4, АО «Тандер», причинен материальный ущерб 7230 рублей.

Показания свидетеля Свидетель №2, согласно которым она работает в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...> в должности 

<

данные изъяты>. В ее обязанности входит учет и контроль товарно-материальных ценностей, ведение ревизий и инвентаризации. Так, 24 июня 2025 года, она находилась у себя по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, где примерно в 01 часа 45 минут ей на её абонентский номер позвонил охранник «Нивы», который сообщил, что сработала сигнализация. После чего, сообщил, что взломали заднюю дверь магазина. После чего, она направилась в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>. Там её уже ждал охранник, который сообщил, что кто-то проник внутрь магазина «Магнит» через заднюю пожарную дверь, при помощи монтировки, произвел демонтаж задней двери и проник внутрь. После чего, они позвонили сотрудникам полиции и сообщили о случившемся. Далее, приехала следственно-оперативная группа, которая произвела осмотр вышеуказанного помещения магазина «Магнит». В ходе осмотра, было установлено, что из кассы был вырван ящик для хранения денежных средств, разбито стекло аппарата, где разыгрывались различные призы. После чего, они направились в помещение, откуда ведется запись с камер видеонаблюдения. В ходе просмотра видеокамер было видно, что неустановленный мужчина, одетый в темную куртку с желтой полосой посередине и в маске с изображением черепа при помощи монтировки вскрыл заднюю дверь и проник в помещение. После чего, подошел к кассе, откуда вырвал ящик для хранения денег и направился в сторону выхода, попутно разбив стекло аппарата для розыгрышей. После чего, скрылся с места совершения преступления, через заднюю пожарную дверь. Также, в момент осмотра места происшествия, охраннику «Нивы» на пульт охраны пришло сообщение о выезде на магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>. После чего, ему позвонил охранник и сообщил, что центральный вход вышеуказанного магазина взломан. Затем, она позвонила директору данного магазина Свидетель №3 и сообщила, что ее магазин был взломан неустановленным лицом. В этот же день, 24 июня 2025 года, она провела ревизию товарно-материальных ценностей и денежных средств, где обнаружила недостачу 5 000 рублей различным номиналом. Впоследствии вышеуказанные данные были отражены в акте ревизии похищенных денежных средств и в кассовом ордере. После чего, данные документы были ею предоставлены сотрудникам полиции.

Показания свидетеля Свидетель №5, согласно которым он является индивидуальным предпринимателем в сфере установки вендингового оборудования. Так, в феврале 2025 года он поставил, на территории с. Успенское Успенского района Краснодарского края два аппарата для розыгрышей, а именно в двух магазинах «Магнит». В магазине «Магнит» расположенном по адресу: 

<

...> и в магазине «Магнит» расположенном по адресу: 

<

...>. С собственниками данных магазинов, а именно АО «Тандер», он заключил договор на установку данного оборудования. В данных аппаратах находится: беспроводные наушники, часы, портативные зарядные устройства и денежные средства суммой по 1 000 рублей. В качестве розыгрыша, денежные средства по бокам расположены купюры номиналом по 50 рублей, а внутри находятся денежные средства номиналами 10 рублей и 5 рублей. Так, 24 июня 2025 года он от директоров указанных магазинов «Магнит», узнал, что ночью неустановленное лицо взломало входные двери данных магазинов при помощи монтировки и проникло внутрь, откуда похитило ящик для хранения денежных средств и денежные средства. Также, ему сообщили, что данное лицо монтировкой разбило стекла его аппаратов для розыгрышей в обоих магазинах и похитило пачку денежных средств и другое имущество. После чего, он выехал к месту совершения хищения, где увидел, что были похищены денежные средства в сумме 1780 рублей, различным номиналом, но в большей степени (10 рублей и 5 рублей), а также беспроводные наушники, при закупочной стоимости в среднем 350 рублей каждая. Таким образом, в результате преступных действий неустановленного лица, ему был причинен материальный ущерб 2130 рублей, который для него является незначительным, так как он является индивидуальным предпринимателем в сфере установки вендингового оборудования, и такие аппараты у него находятся в 7 субъектах Российской Федерации.

Показания свидетеля Свидетель №4, согласно которым он проходит службу в должности участкового уполномоченного полиции Отдела МВД России по Успенскому району. Имеет специальное звание – лейтенант полиции. В его должностные обязанности входит: работа с населением, профилактика, пресечение преступлений, административных правонарушений, проведение процессуальных проверок в порядке статей 144-145 УПК РФ, раскрытие преступлений.

24 июня 2025 года примерно в 01 часов 20 минут в дежурную часть Отдела МВД России по Успенскому району обратилась директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> Свидетель №2, сообщив о том, что в их помещение проникло неустановленное лицо, которое похитило денежный ящик и денежные средства в размере 5 000 рублей. Также в этот же, день поступило заявление от директора магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> Свидетель №3, которая также сообщила, что входная дверь в вышеуказанной помещение было взломана были похищены денежный ящик и денежные средства в размере 5 000 рублей.

Далее, 24 июня 2025 года в ходе оперативно-розыскных мероприятий совместно с оперуполномоченным ОУР Отдела МВД России по Успенскому району 

<

данные изъяты> в кабинет ОУР Отдела МВД России по Успенскому району, был доставлен ФИО4 с целью проверки его причастности к совершению преступления, по хищению имущества, принадлежащего АО «Тандер».

В ходе беседы с ФИО4, тот изъявил желание собственноручно написать протокол явки с повинной, в которой пояснил, обстоятельства совершенного им хищения из магазинов «Магнит», расположенных по адресу: 

<

...>

Перед написанием явки с повинной ФИО4 было разъяснено положение статьи 51 УК РФ, а также что явка с повинной и активное способствование расследованию преступления являются смягчающим вину обстоятельством, а также свидетельствует о снижении социальной опасности личности, в связи с чем, ФИО4 изъявил желание написать явку с повинной.

Протокол осмотра места происшествия от 24.06.2025, согласно которому, было осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> откуда были похищены денежные средства в размере 5 000 рублей и денежный ящик черного цвета. Также в ходе осмотра изъят CD-диск с видеозаписью с камер видео наблюдения установленных в магазине. Осмотром места происшествия установлено место хищения имущества, принадлежащего АО «Тандер Магнит».

Протокол осмотра места происшествия от 24.06.2025, согласно которому, с участием ФИО4 было осмотрено недостроенное домовладение, расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра ФИО4 были выданы и впоследствии изъяты денежные средства: купюрами номиналом 5,10,50,100,200 рублей, на общую сумму 10 710 рублей, а также монетами Банка России на общую сумму 1 150 рублей.

Протокол осмотра места происшествия от 24.06.2025, согласно которому, с участием ФИО4 было осмотрено недостроенное домовладение, расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра ФИО4 были выданы и впоследствии изъяты два денежных ящика черного цвета, черная куртка, с рисунком в виде двух линий голубого и желтого цвета, монтировка.

Протокол осмотра предметов от 13.08.2025 года, в ходе которого осмотрены: денежные купюры номиналом 200 рублей серийный номер АА 303281075) серийный номер АА 387652122) серийный номер АА 400081942); денежные купюры номиналом 100 рублей серийный номер чХ 6106129); серийный номер ъЯ 4501885); серийный номер эВ 6510636); серийный номер пН 4809435); серийный номер ъЭ 6346609); серийный номер яМ 6650202); серийный номер оЪ 7017564); серийный номер тК 9169112); серийный номер УГ 6188593) серийный номер пО 7990807) серийный номер мБ 6308471) серийный номер сН 9970156); серийный номер оЗ 0998733); серийный номер чЕ 7570375); серийный номер чП 0783730); серийный номер эТ 4309511); серийный номер УВ 6220538); серийный номер нХ 5850313); серийный номер эЕ 3141993); серийный номер ъС 4105979); серийный номер яК 1346963); серийный номер лЪ 7079531); серийный номер оК 8576851) серийный номер сТ 9649728); серийный номер оЪ 9490233); серийный номер оЕ 3718517); серийный номер эТ 3015617); серийный номер ъО 0066341) серийный номер эМ 1962043); серийный номер хС 1674552); серийный номер сЯ 8177096); серийный номер нЪ 2817785); серийный номер яМ 8556554); серийный номер тТ 7098810); серийный номер ъЛ 4772100); серийный номер чЧ 5379819); серийный номер лХ 7307195); серийный номер хП 6208269); серийный номер чТ 0506586); серийный номер яН 6860748) серийный номер ъО 8711842); серийный номер сЛ 1477015); серийный номер пГ 9179332) серийный номер пЛ 8626450); серийный номер эС 0165805, (серийный номер сТ 9649728, серийный номер оЪ 9490233, серийный номер оЕ 3718517; серийный номер эТ 3015617); серийный номер ъО 0066341); серийный номер эМ 1962043); серийный номер хС 1674552); серийный номер сЯ 8177096); серийный номер нЪ 2817785); серийный номер яМ 8556554); серийный номер тТ 7098810); серийный номер ъЛ 4772100); серийный номер чЧ 5379819); серийный номер лХ 7307195); серийный номер хП 6208269); серийный номер чТ 0506586); серийный номер яН 6860748); серийный номер ъО 8711842); серийный номер сЛ 1477015); серийный номер пГ 9179332); серийный номер пЛ 8626450); серийный номер эС 0165805); серийный номер тТ 0306630); серийный номер сЧ 6978506); серийный номер оВ 9214386); серийный номер нВ 8220978); серийный номер эИ 5675570); серийный номер мЯ 6279720); серийный номер оС 4518339); серийный номер хС 0853427); серийный номер ъЧ 8027251); серийный номер чВ 6004624); серийный номер сН 6581923); серийный номер ъХ 6071682); серийный номер чЗ 7928828); серийный номер ъХ 7250291); серийный номер ъН 3703120); серийный номер яН 5067857); серийный номер сЭ 4900050); серийный номер чЪ 4414883); серийный номер МВ 61215691); серийный номер ъТ 7955387); серийный номер чЭ 5666132); денежные купюры номиналом 50 рублей серийный номер еа 5867352); серийный номер лз 4250823); серийный номер ив 7260389); серийный номер эв 5557866); серийный номер ЪИ 4200787); серийный номер гл 6813635); серийный номер ЪЗ 6974682); серийный номер ии 3038499); серийный номер ЪО 7921821); серийный номер ги 6384529); серийный номер Чв 0489190); серийный номер еэ 8897239); серийный номер ЪЛ 3167014); серийный номер зя 7183063); серийный номер гв 5692249); серийный номер ле 2253101); серийный номер ЪЗ 0490651); серийный номер ез 6149969); серийный номер иа 9569617); серийный номер 

<

***>); серийный номер лп 1986641); серийный номер гэ 9196029); серийный номер зя 7806387); серийный номер лн 1988789); серийный номер лг 7268946); серийный номер ии 9099731); серийный номер ам 6922328); серийный номер лз 6403830); - Монета Банка России 10 рублей - в количестве 45 штук; - Монета Банка России 5 рублей - в количестве 107 штук; - Монета Банка России 2 рубля - в количестве 15 штук; - Монета Банка России 1 рубль - в колчисевте 135 штук; Также осмотрены денежные купюры номиналом 10 рублей серийные номера ЭЗ 4786805; ЭХ 6557333; серийный номер ЭМ 4964827; серийный номер ЭЗ 0652716;серийный номер ЭТ 6589376;серийный номер бЗ 0379359;серийный номер ЭЛ 2915460; серийный номер бЗ 0575296;серийный номер ЭЧ 9075576;серийный номер аА 6133459;серийный номер ЯВ 1746869;серийный номер аЯ 1282533; серийный номер ЪС 7481636;серийный номер ЭЯ 1686286; серийный номер ЭН 6631139;серийный номер аЕ 7903313;серийный номер аЧ 2269626;серийный номер ЯВ 2415943;серийный номер бЗ 9537418; серийный номер ЭН 6634299;серийный номер ЭН 5592025;серийный номер аЧ 7981724;(серийный номер бН 2440143;серийный номер аЭ 1574198; серийный номер бЕ 3406830; серийный номер ЬХ 5032499; серийный номер ЭН 2169930; серийный номер ЬЬ 7325871; серийный номер аП 6172950; серийный номер ЭО 2142274;серийный номер аО 2142274; серийный номер ЭЕ 0458945; серийный номер ЬЬ 1901310); серийный номер ЪГ 0117538); серийный номер ЭЕ 1761267) серийный номер ЪП 5826692) серийный номер ЭГ 4985391); серийный номер аЯ 8946871) серийный номер ЬЯ 0476203); серийный номер ЬЧ 7497055); серийный номер ЭИ 2877500) серийный номер ЬО 4589956); серийный номер ЭЕ 8263532); серийный номер ЬЧ 6799772); серийный номер ТХ 6125902); серийный номер Ав 7331222); серийный номер Ач 3090804) серийный номер Ал 5915396); серийный номер Бб 3600749); серийный номер ЭК 2968125); серийный номер ЬП 3491363); серийный номер ЬЧ 7539621); серийный номер ЭЕ 3328737); серийный номер ЬЧ 0869238) серийный номер аБ 7485150); серийный номер ЬЭ 0722653); серийный номер Аз 5988693); серийный номер Аи 7352292); серийный номер ЬТ 6563838); серийный номер аг 4970004); серийный номер аЗ 3935979); серийный номер ЭМ 8502137); серийный номер ЪХ 2656893); серийный номер ЭК 5200950); серийный номер аБ 7391492); серийный номер аЕ 0409741); серийный номер аК 3242502); серийный номер ЬО 0273226); серийный номер ЭЗ 3144594); серийный номер ЬП 3538397); серийный номер аА 8444742); серийный номер бЕ 7780949); серийный номер ХЛ 8642705); серийный номер ЭО 8800812) серийный номер ЪЪ 8605523); серийный номер ЭН 6628041); серийный номер ЭИ 1982742); серийный номер ЭХ 0992931); серийный номер 

<

***>); серийный номер ЪО 8036238) серийный номер аИ 8950274) серийный номер аТ 8804896); серийный номер ЪЯ 0475836); серийный номер ЪХ 3298967); серийный номер Хэ 6146521); серийный номер ЪЪ 2507525); серийный номер ЭЗ 5143406); серийный номер ЭХ 5185974); серийный номер аБ 3006838); серийный номер аК 9466887); серийный номер ЪЧ 8030267); серийный номер аЗ 7793166); серийный номер аЗ 8135503); серийный номер ЭВ 0980067) серийный номер ЭЭ 1966072); серийный номер ЭО 2875066); серийный номер ЭМ 1740897); серийный номер ЪП 0526368); серийный номер ЭИ 9641156); серийный номер ЪП 8315554); серийный номер ЪХ 3664602); серийный номер аЯ 3944820); серийный номер ЪХ 8935966); серийный номер бВ 0628586); серийный номер ЭЛ 5872004); серийный номер аК 9294829); серийный номер ЭВ 3985548); серийный номер ЯЗ 2967462); серийный номер ЭО 2627431) серийный номер ЪЯ 1474213); серийный номер ЪС 7475383); серийный номер аВ 2557659); серийный номер ЪЧ 8322402); серийный номер ЭС 1763096); серийный номер аБ 6491045); серийный номер ЭЗ 3937756); серийный номер ЪЪ 7404085); серийный номер ЪХ 6433952); серийный номер ЭЕ 9551179); серийный номер аЯ 1756345); серийный номер ЭЕ 1979921); серийный номер ЪЪ 6340074) серийный номер ЭГ 8746106); серийный номер ЪЭ 4666763); серийный номер ЭТ 6397998); серийный номер ЭЗ 3698544) серийный номер аВ 8221701); серийный номер ЪО 1203441); серийный номер ЭХ 4171456); серийный номер ЪТ 9067187); серийный номер ЪЪ 5475704); серийный номер ЪХ 6746396); серийный номер ЪХ 9471432); серийный номер ЪХ 9471414); серийный номер ЪП 5471390, серийный номер ЪХ 9471415, серийный номер ЪХ 9471431, серийный номер ЪХ 9471413, серийный номер бА 3703119, серийный номер ЭО 9054303, серийный номер ЪП 5471391, серийный номер аА 7265626, серийный номер аЗ 9534355, серийный номер аЕ 880126, серийный номер ЭН 9336418, серийный номер ЯГ 3512052, серийный номер ЭТ 0255754, серийный номер ЪТ 6665866, серийный номер ЭК 1663974, серийный номер аМ 3520987, серийный номер ЪО 5314837); серийный номер ЭА 3516055); серийный номер бЗ 7449934); серийный номер ЭЗ 2706499); серийный номер ЭЧ 0880571); серийный номер ЭТ 1810961); серийный номер ЪО 5794663); серийный номер аИ 1023730); денежные купюры номиналом 50 рублей: серийный номер ач 9495724); серийный номер еа 7907145); серийный номер гс 3336982); серийный номер ЯЕ 6239044); денежные купюры номиналом 5 рублей : серийный номер ът 7718518); серийный номер ън 6595939); серийный номер эв 4566506); серийный номер ъз 8500154); 20.серийный номер ъс 2769188); серийный номер чэ 4757085).

Вещественные доказательства - денежные купюры номиналом 10 рублей серийные номера ЭЗ 4786805; ЭХ 6557333; серийный номер ЭМ 4964827; серийный номер ЭЗ 0652716;серийный номер ЭТ 6589376;серийный номер бЗ 0379359;серийный номер ЭЛ 2915460; серийный номер бЗ 0575296;серийный номер ЭЧ 9075576;серийный номер аА 6133459;серийный номер ЯВ 1746869;серийный номер аЯ 1282533; серийный номер ЪС 7481636;серийный номер ЭЯ 1686286; серийный номер ЭН 6631139;серийный номер аЕ 7903313;серийный номер аЧ 2269626;серийный номер ЯВ 2415943;серийный номер бЗ 9537418; серийный номер ЭН 6634299;серийный номер ЭН 5592025;серийный номер аЧ 7981724;(серийный номер бН 2440143;серийный номер аЭ 1574198; серийный номер бЕ 3406830; серийный номер ЬХ 5032499; серийный номер ЭН 2169930; серийный номер ЬЬ 7325871; серийный номер аП 6172950; серийный номер ЭО 2142274;серийный номер аО 2142274; серийный номер ЭЕ 0458945; серийный номер ЬЬ 1901310); серийный номер ЪГ 0117538); серийный номер ЭЕ 1761267) серийный номер ЪП 5826692) серийный номер ЭГ 4985391); серийный номер аЯ 8946871) серийный номер ЬЯ 0476203); серийный номер ЬЧ 7497055); серийный номер ЭИ 2877500) серийный номер ЬО 4589956); серийный номер ЭЕ 8263532); серийный номер ЬЧ 6799772); серийный номер ТХ 6125902); серийный номер Ав 7331222); серийный номер Ач 3090804) серийный номер Ал 5915396); серийный номер Бб 3600749); серийный номер ЭК 2968125); серийный номер ЬП 3491363); серийный номер ЬЧ 7539621); серийный номер ЭЕ 3328737); серийный номер ЬЧ 0869238) серийный номер аБ 7485150); серийный номер ЬЭ 0722653); серийный номер Аз 5988693); серийный номер Аи 7352292); серийный номер ЬТ 6563838); серийный номер аг 4970004); серийный номер аЗ 3935979); серийный номер ЭМ 8502137); серийный номер ЪХ 2656893); серийный номер ЭК 5200950); серийный номер аБ 7391492); серийный номер аЕ 0409741); серийный номер аК 3242502); серийный номер ЬО 0273226); серийный номер ЭЗ 3144594); серийный номер ЬП 3538397); серийный номер аА 8444742); серийный номер бЕ 7780949); серийный номер ХЛ 8642705); серийный номер ЭО 8800812) серийный номер ЪЪ 8605523); серийный номер ЭН 6628041); серийный номер ЭИ 1982742); серийный номер ЭХ 0992931); серийный номер 

<

***>); серийный номер ЪО 8036238) серийный номер аИ 8950274) серийный номер аТ 8804896); серийный номер ЪЯ 0475836); серийный номер ЪХ 3298967); серийный номер Хэ 6146521); серийный номер ЪЪ 2507525); серийный номер ЭЗ 5143406); серийный номер ЭХ 5185974); серийный номер аБ 3006838); серийный номер аК 9466887); серийный номер ЪЧ 8030267); серийный номер аЗ 7793166); серийный номер аЗ 8135503); серийный номер ЭВ 0980067) серийный номер ЭЭ 1966072); серийный номер ЭО 2875066); серийный номер ЭМ 1740897); серийный номер ЪП 0526368); серийный номер ЭИ 9641156); серийный номер ЪП 8315554); серийный номер ЪХ 3664602); серийный номер аЯ 3944820); серийный номер ЪХ 8935966); серийный номер бВ 0628586); серийный номер ЭЛ 5872004); серийный номер аК 9294829); серийный номер ЭВ 3985548); серийный номер ЯЗ 2967462); серийный номер ЭО 2627431) серийный номер ЪЯ 1474213); серийный номер ЪС 7475383); серийный номер аВ 2557659); серийный номер ЪЧ 8322402); серийный номер ЭС 1763096); серийный номер аБ 6491045); серийный номер ЭЗ 3937756); серийный номер ЪЪ 7404085); серийный номер ЪХ 6433952); серийный номер ЭЕ 9551179); серийный номер аЯ 1756345); серийный номер ЭЕ 1979921); серийный номер ЪЪ 6340074) серийный номер ЭГ 8746106); серийный номер ЪЭ 4666763); серийный номер ЭТ 6397998); серийный номер ЭЗ 3698544) серийный номер аВ 8221701); серийный номер ЪО 1203441); серийный номер ЭХ 4171456); серийный номер ЪТ 9067187); серийный номер ЪЪ 5475704); серийный номер ЪХ 6746396); серийный номер ЪХ 9471432); серийный номер ЪХ 9471414); серийный номер ЪП 5471390, серийный номер ЪХ 9471415, серийный номер ЪХ 9471431, серийный номер ЪХ 9471413, серийный номер бА 3703119, серийный номер ЭО 9054303, серийный номер ЪП 5471391, серийный номер аА 7265626, серийный номер аЗ 9534355, серийный номер аЕ 880126, серийный номер ЭН 9336418, серийный номер ЯГ 3512052, серийный номер ЭТ 0255754, серийный номер ЪТ 6665866, серийный номер ЭК 1663974, серийный номер аМ 3520987, серийный номер ЪО 5314837); серийный номер ЭА 3516055); серийный номер бЗ 7449934); серийный номер ЭЗ 2706499); серийный номер ЭЧ 0880571); серийный номер ЭТ 1810961); серийный номер ЪО 5794663); серийный номер аИ 1023730); денежные купюры номиналом 50 рублей: серийный номер ач 9495724); серийный номер еа 7907145); серийный номер гс 3336982); серийный номер ЯЕ 6239044); денежные купюры номиналом 5 рублей : серийный номер ът 7718518); серийный номер ън 6595939); серийный номер эв 4566506); серийный номер ъз 8500154); 20.серийный номер ъс 2769188); серийный номер чэ 4757085), принадлежащие Свидетель №5;

- денежные купюры номиналом 200 рублей серийный номер АА 303281075) серийный номер АА 387652122) серийный номер АА 400081942); денежные купюры номиналом 100 рублей серийный номер чХ 6106129); серийный номер ъЯ 4501885); серийный номер эВ 6510636); серийный номер пН 4809435); серийный номер ъЭ 6346609); серийный номер яМ 6650202); серийный номер оЪ 7017564); серийный номер тК 9169112); серийный номер УГ 6188593) серийный номер пО 7990807) серийный номер мБ 6308471) серийный номер сН 9970156); серийный номер оЗ 0998733); серийный номер чЕ 7570375); серийный номер чП 0783730); серийный номер эТ 4309511); серийный номер УВ 6220538); серийный номер нХ 5850313); серийный номер эЕ 3141993); серийный номер ъС 4105979); серийный номер яК 1346963); серийный номер лЪ 7079531); серийный номер оК 8576851) серийный номер сТ 9649728); серийный номер оЪ 9490233); серийный номер оЕ 3718517); серийный номер эТ 3015617); серийный номер ъО 0066341) серийный номер эМ 1962043); серийный номер хС 1674552); серийный номер сЯ 8177096); серийный номер нЪ 2817785); серийный номер яМ 8556554); серийный номер тТ 7098810); серийный номер ъЛ 4772100); серийный номер чЧ 5379819); серийный номер лХ 7307195); серийный номер хП 6208269); серийный номер чТ 0506586); серийный номер яН 6860748) серийный номер ъО 8711842); серийный номер сЛ 1477015); серийный номер пГ 9179332) серийный номер пЛ 8626450); серийный номер эС 0165805, (серийный номер сТ 9649728, серийный номер оЪ 9490233, серийный номер оЕ 3718517; серийный номер эТ 3015617); серийный номер ъО 0066341); серийный номер эМ 1962043); серийный номер хС 1674552); серийный номер сЯ 8177096); серийный номер нЪ 2817785); серийный номер яМ 8556554); серийный номер тТ 7098810); серийный номер ъЛ 4772100); серийный номер чЧ 5379819); серийный номер лХ 7307195); серийный номер хП 6208269); серийный номер чТ 0506586); серийный номер яН 6860748); серийный номер ъО 8711842); серийный номер сЛ 1477015); серийный номер пГ 9179332); серийный номер пЛ 8626450); серийный номер эС 0165805); серийный номер тТ 0306630); серийный номер сЧ 6978506); серийный номер оВ 9214386); серийный номер нВ 8220978); серийный номер эИ 5675570); серийный номер мЯ 6279720); серийный номер оС 4518339); серийный номер хС 0853427); серийный номер ъЧ 8027251); серийный номер чВ 6004624); серийный номер сН 6581923); серийный номер ъХ 6071682); серийный номер чЗ 7928828); серийный номер ъХ 7250291); серийный номер ъН 3703120); серийный номер яН 5067857); серийный номер сЭ 4900050); серийный номер чЪ 4414883); серийный номер МВ 61215691); серийный номер ъТ 7955387); серийный номер чЭ 5666132); денежные купюры номиналом 50 рублей серийный номер еа 5867352); серийный номер лз 4250823); серийный номер ив 7260389); серийный номер эв 5557866); серийный номер ЪИ 4200787); серийный номер гл 6813635); серийный номер ЪЗ 6974682); серийный номер ии 3038499); серийный номер ЪО 7921821); серийный номер ги 6384529); серийный номер Чв 0489190); серийный номер еэ 8897239); серийный номер ЪЛ 3167014); серийный номер зя 7183063); серийный номер гв 5692249); серийный номер ле 2253101); серийный номер ЪЗ 0490651); серийный номер ез 6149969); серийный номер иа 9569617); серийный номер 

<

***>); серийный номер лп 1986641); серийный номер гэ 9196029); серийный номер зя 7806387); серийный номер лн 1988789); серийный номер лг 7268946); серийный номер ии 9099731); серийный номер ам 6922328); серийный номер лз 6403830); - Монеты Банка России номиналом 10 рублей - в количестве 45 штук; - Монеты Банка России номиналом 5 рублей - в количестве 107 штук; - Монеты Банка России номиналом 2 рубля - количестве 15 штук; - Монеты Банка России номиналом 1 рубль - в количестве 135 штук;

Протокол выемки от 14.07.2025, согласно которому в комнате хранения вещественных доказательств Отдела МВД России по Успенскому району, расположенной по адресу: 

<

...> два кассовых ящика, монтировка и одежда ранее изъятые у ФИО4

Протокол осмотра предметов (документов) от 13.08.2025, в ходе которого осмотрены кассовых ящика, похищенных из магазинов «Магнит», расположенных по адресу: 

<

...> и 

<

...> монтировка, при помощи которой ФИО4 осуществлялся отжим входных дверей магазинов, одежда, которая была надета на ФИО4 в момент совершения им хищения из магазинов «Магнит».

Вещественное доказательство - два кассовых ящика, монтировка и одежда.

Протокол осмотра предметов (документов) от 11.07.2025, в ходе которого осмотрены акт инвентаризации наличных денежных средств АО «Тандер» от 24.06.2025 из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> и расходный кассовый ордер, с магазина «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>. Из осмотренных документов следует, что проведенной ревизией установлена недостача денежных средств в сумме 5 000 рублей.

Иной документ - акт инвентаризации наличных денежных средств АО «Тандер» от 24.06.2025 с магазина «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...> и расходный кассовый ордер, с магазина «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>.

Протокол осмотра предметов от 16.07.2025, согласно которого осмотрены видеозаписи DVD-R диск с видеозаписями с камер видео наблюдения магазина «Магнит» 

<

...> с участием обвиняемого ФИО4 и защитника Хвостова Е.М. На видеозаписи зафиксирован момент совершения преступления. В ходе осмотра данной видеозаписи, ФИО4 опознал себя, в лице совершавшем хищение из магазина «Магнит», расположенного по адресу: Краснодарский край, Успенский район, ул. Крупской, 34.

Вещественное доказательство - DVD-R диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>.

Иной документ – справка о стоимости ТМЦ предоставленная из АО «Тандер» согласно которой, стоимость денежного ящика похищенного из магазина «Магнит», расположенного по адресу: Краснодарский край, Успенский район, ул. Крупской, 34, составляет 2 230 рублей.

Протокол явки с повинной ФИО4 от 24.06.2025, при написании которого ФИО4 сообщил о совершенном им 24.06.2025 года преступлении и изложил обстоятельства хищения денежных средств в размере 5 000 рублей и денежного ящика черного цвета из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>.

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО4 в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ по факту кражи имущества из магазина «Электротовары», являются следующие доказательства, оглашенные и исследованные в судебном заседании с согласия сторон:

Показания потерпевшей ФИО8 №1, согласно которым она является индивидуальным предпринимателем «ФИО8 №1» в сфере розничной торговли, а именно в продаже электротоваров. В ее собственности находится магазин «Электротовары», расположенный по адресу: 

<

...> «а». В данном магазине она является не только руководителем, но также изредка берёт на себя полномочия продавца-кассира. В данном магазине у нее работает продавец-кассир ФИО1, с которой они заступают посменно. График работы данного магазина — с 08 часов 30 минут до 18 часов 00 минут. Так, 23 июня 2025 года на смену в вышеуказанный магазин заступила ФИО1, которая, отработав полный рабочий день, закрыла входную дверь и направилась по своему месту жительства. На следующий день, 24 июня 2025 года, примерно в 08 часов 00 минут, ей на абонентский номер позвонила ФИО1, которая сообщила, что входная дверь в магазин «Электротовары» взломана. После чего она поняла, что в ее магазин проник вор, и направилась по вышеуказанному адресу. Приехав в магазин «Электротовары», она осмотрела кассовые аппараты и увидела, что денежные средства все находятся на месте. Далее она начала просматривать на стеллажах возможную пропажу имущества. В этот же день она сделала ревизию с целью уточнения похищенных предметов. В ходе ревизии, проведенной 24 июня 2025 года, было установлено, что были похищены следующие предметы: светильник «Ambrella» мощностью 3 ВТ, стоимостью 920 рублей, светильник «Ambrella» мощностью 3 ВТ RGB c пультом, стоимостью 1 700 рублей, фонарь «Космос» 5 ВТ+19 Led, стоимостью 590 рублей, фонарь «Космос» кемпинг 3 ВТ, стоимостью 900 рублей, принадлежащие ей как индивидуальному предпринимателю «ФИО8 №1». Таким образом, в ходе ревизии было установлено, что преступными действиями неустановленного лица ей был причинен материальный ущерб на сумму 4 110 рублей, который для нее как индивидуального предпринимателя является незначительным. После чего она позвонила в Отдел МВД России по Успенскому району с целью написания заявления по факту хищения ее имущества.

Показания свидетеля Свидетель №4, согласно которым он проходит службу в должности участкового уполномоченного полиции Отдела МВД России по Успенскому району. Имеет специальное звание – лейтенант полиции. В его должностные обязанности входит: работа с населением, профилактика, пресечение преступлений, административных правонарушений, проведение процессуальных проверок в порядке статей 144-145 УПК РФ, раскрытие преступлений. В кабинете ОУР Отдела МВД России по Успенскому району, у ФИО4 осмотром места происшествия, были изъяты светильник «Ambrella» мощностью 3 ВТ, фонарь «Космос» 5 ВТ+19 Led, фонарь «Космос» кемпинг 3 ВТ, принадлежащие ИП «ФИО8 №1». В ходе беседы с ФИО4, тот изъявил желание собственноручно написать протокол явки с повинной, в которой пояснил, обстоятельства совершенного им хищения из магазина «Электротовары», расположенного по адресу: 

<

...>. Перед написанием явки с повинной ФИО4 было разъяснено положение статьи 51 УК РФ, а также что явка с повинной и активное способствование расследованию преступления являются смягчающим вину обстоятельством, а также свидетельствует о снижении социальной опасности личности, в связи с чем, ФИО4 изъявил желание написать явку с повинной.

Протокол осмотра места происшествия от 24.06.2025, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Электротовары», расположенное по адресу: 

<

...>, откуда были похищены светильник «Ambrella» мощностью 3 ВТ, светильник «Ambrella» мощностью 3 ВТ RGB c пультом, фонарь «Космос» 5 ВТ+19 Led, фонарь «Космос» кемпинг 3 ВТ. Таким образом в ходе осмотра места происшествия установлено место хищения имущества, принадлежащего ИП «ФИО8 №1»

Протокол осмотра места происшествия от 24.06.2025, согласно которому, был осмотрен кабинет № 106 ОУР Отдела МВД России по Успенскому району Краснодарского края, где у ФИО4 были изъяты светильник «Ambrella» мощностью 3 ВТ, фонарь «Космос» 5 ВТ+19 Led, фонарь «Космос» кемпинг 3 ВТ.

Протокол осмотра предметов (документов) от 13.08.2025, которым были осмотрены светильник «Ambrella» мощностью 3 ВТ, фонарь «Космос» 5 ВТ+19 Led, фонарь «Космос» кемпинг 3 ВТ, похищенные в магазине «Электротовары», расположенном по адресу: 

<

...>.

Вещественное доказательство - светильник «Ambrella» мощностью 3 ВТ фонарь «Космос» 5 ВТ+19 Led, фонарь «Космос» кемпинг 3 ВТ.

Протокол осмотра предметов (документов) от 11.07.2025, согласно которого осмотрен акт ревизии магазина «Электротовары», расположенный по адресу: 

<

...>, в ходе осмотра установлена проведённой 24.06.2025, выявлено отсутствие товара на общую сумму 4 110 рублей. Перечень отсутствующего товара: светильник Ambrella 3Br — 920 руб; светильник Ambrella 3Br RGB с пультом — 1 700 руб; фонарь Космос 5Br +19 Led — 590 руб; фонарь Космос кемпинг 3Br — 900 руб.

Иной документ - акт ревизии магазина «Электротовары», расположенный по адресу: 

<

...>.

Протокол осмотра предметов от 13.08.2025, в ходе которого осмотрена монтировка, при помощи которой ФИО4 осуществлялся отжим входной двери магазина «Электротовары».

Вещественное доказательство - монтировка.

Протокол явки с повинной ФИО4 от 24.06.2025, в котором ФИО4 сообщил о совершенном им 24.06.2025 года преступлении и изложил обстоятельства хищения имущества из магазина «Электротовары».

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО4 в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ по факту кражи имущества из магазина «Магнит», расположенного по ул. Крупской, 2 с. Успенского, являются следующие доказательства, оглашенные и исследованные в судебном заседании с согласия сторон:

Показания потерпевшего ФИО2, согласно которым 24 июня 2025 года примерно в 03 часа 30 минут, он находился у себя по месту жительства, расположенное по адресу: 

<

адрес>, где просматривал видеозапись по хищению из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>. После чего, ему снова позвонила директор вышеуказанного магазина, которая сообщила, что также было осуществлено хищение из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> где также проникло неустановленное лицо и совершило хищение ящика для хранения денежных средств, а также денежных средств там находящихся. Также сообщив, что она уже позвонила в Отдел МВД России по Успенскому району Краснодарского края, сообщив о совершенном преступлении. После чего, так как он является должностным лицом и отвечает за безопасность магазинов, у него на ноутбуке находится программа, через которую он может просматривать видеозаписи на всех вверенных ему магазинах. Так, просматривая видеозапись магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> он увидел как мужчина среднего телосложения, в маске черного цвета с рисунком черепа, в темной куртке, который был одет идентично, как и в момент хищения из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>. Пытался проникнуть в помещение вышеуказанного магазина, через заднюю дверь, путем демонтажа двери при помощи монтировки. Данные действия для него не увенчались успехом и он обошел здание и подошел к входной двери в помещение данного магазина. Где при помощи монтировки взломал обе стеклянные двери, и проник в помещение вышеуказанного магазина. Далее, похитил металлический ящик для хранения денежных средств, где находились денежные средства. Так как, из магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...> было похищено имущество, принадлежащее АО «Тандер», а также для определения точного ущерба от хищения, он дал указание директору данного магазина, произвести ревизию, с целью уточнения похищенного имущества. После чего, 24 июня 2025 года в ходе ревизии в вышеуказанном магазине, было установлено, что в металлическом ящике черного цвета, находились денежные средства различным номиналом в общей сумме 5 000 рублей. Также, так как данное неустановленное лицо, похитило и металлический ящик для хранения денежных средств – Vioteh FT-460, который состоит у них на балансе и согласно предоставленной информации, стоимость данного предмета составляет 2 230 рублей. В дальнейшем от сотрудников полиции ему стало известно, что к совершению данного преступления причастен ФИО4, у которого похищенное им имущество из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> была изъята сотрудниками полиции. В результате преступных действий ФИО4, АО «Тандер», причинен материальный ущерб 7 230 рублей, который для них является незначительным.

Показания свидетеля Свидетель №3, согласно которым она работает в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...> в должности 

<

данные изъяты>. В её обязанности входит учет и контроль товарно-материальных ценностей, ведение ревизий и инвентаризации. Так, 24 июня 2025 года, она находилась у себя по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. Примерно в 03 часа 30 минут ей на абонентский номер позвонила Свидетель №2, которая является директором магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> и сообщила, что у охранников «Нива», прошел сигнал, о том, что в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...> кто-то проник. После чего, она направилась в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>. Там её уже ждал охранник, который сообщил, что кто-то проник внутрь магазина «Магнит» через входную стеклянную дверь. После чего, они позвонили сотрудникам полиции и сообщили о случившемся. Далее, приехала следственно-оперативная группа, которая произвела осмотр вышеуказанного помещения магазина «Магнит». В ходе осмотра, было установлено, что из кассы был вырван ящик для хранения денежных средств, разбито стекло аппарата, где разыгрывались различные призы. После чего, они направились в помещение, откуда ведется запись на камеры видеонаблюдения. В ходе осмотра видеокамер, было установлено, что в магазин проник неустановленный мужчина, одетый в темную куртку, с желтой полосой посередине и в маске с изображением черепа. Данное лицо пыталось проникнуть в вышеуказанное помещение через пожарный вход, но данные действия ни к чему не привели. После чего, держа в руках монтировку, оно обошло здание с лицевой стороны и при помощи монтировки взломало входные центральные двери и проникло внутрь. После чего, подошло к кассе, откуда вырвало ящик для хранения денег и направилось в сторону выхода, попутно разбив стекло аппарата для розыгрышей. После чего, скрылось с места совершения преступления через центральный выход. В этот же день, 24 июня 2025 года, она провела ревизию товарно-материальных ценностей и денежных средств, где обнаружила недостачу 5 000 рублей, различным номиналом. Впоследствии вышеуказанные данные были отражены в акте ревизии похищенных денежных средств и в кассовом ордере. После чего, данные документы были им предоставлены сотрудникам полиции. Показания свидетеля Свидетель №5, согласно которым он является индивидуальным предпринимателем в сфере установки вендингового оборудования. Так, в феврале 2025 года он поставил на территории с. Успенское Успенского района Краснодарского края два аппарата для розыгрышей, а именно в двух магазинах «Магнит». В магазине «Магнит» расположенном по адресу: 

<

...> и в магазине «Магнит» расположенном по адресу: 

<

...>. С собственниками данных магазинов, а именно АО «Тандер», он заключил договор на установку данного оборудования. В данных аппаратах находится: беспроводные наушники, часы, портативные зарядные устройства и денежные средства суммой по 1 000 рублей. В качестве розыгрыша, денежные средства по бокам расположены купюры номиналом по 50 рублей, а внутри находятся денежные средства номиналами 10 рублей и 5 рублей. Так, 24 июня 2025 года он от директоров указанных магазинов «Магнит», узнал, что ночью неустановленное лицо взломало входные двери данных магазинов при помощи монтировки и проникло внутрь, откуда похитило ящик для хранения денежных средств и денежные средства. Также, ему сообщили, что данное лицо монтировкой разбило стекла его аппаратов для розыгрышей в обоих магазинах и похитило пачку денежных средств и другое имущество. После чего, он выехал к месту совершения хищения, где увидел, что были похищены денежные средства в сумме 1780 рублей, различным номиналом, но в большей степени (10 рублей и 5 рублей), а также беспроводные наушники, при закупочной стоимости в среднем 350 рублей каждая. Таким образом, в результате преступных действий неустановленного лица, ему был причинен материальный ущерб 2130 рублей, который для него является незначительным, так как он является индивидуальным предпринимателем в сфере установки вендингового оборудования, и такие аппараты у него находятся в 7 субъектах Российской Федерации.

Показания свидетеля Свидетель №4, согласно которым он проходит службу в должности 

<

данные изъяты>. Имеет специальное звание – лейтенант полиции. В его должностные обязанности входит: работа с населением, профилактика, пресечение преступлений, административных правонарушений, проведение процессуальных проверок в порядке статей 144-145 УПК РФ, раскрытие преступлений. 24 июня 2025 года примерно в 01 часов 20 минут в дежурную часть Отдела МВД России по Успенскому району обратилась директора магазина «Магнит», расположенное по адресу: 

<

...> Свидетель №2, сообщив о том, что в их помещение проникло неустановленное лицо, которое похитило денежный ящик и денежные средства в размере 5 000 рублей. Также в этот же, день поступило заявление от директора магазина «Магнит», расположенное по адресу: 

<

...> Свидетель №3, которая также сообщила, что входная дверь в вышеуказанной помещение было взломана были похищены денежный ящик и денежные средства в размере 5 000 рублей.

24 июня 2025 года в ходе оперативно-розыскных мероприятий совместно с оперуполномоченным ОУР Отдела МВД России по Успенскому району 

<

данные изъяты> в кабинет ОУР Отдела МВД России по Успенскому району, был доставлен ФИО4 с целью проверки его причастности к совершению преступления, по хищению имущества, принадлежащего АО «Тандер».

В ходе беседы с ФИО4, он изъявил желание собственноручно написать протокол явки с повинной, в которой пояснил, обстоятельства совершенного им хищения с магазинов «Магнит», расположенных по адресу: 

<

...> и Крупская д. 34. Перед написанием явки с повинной ФИО4 было разъяснено положение статьи 51 УК РФ, а также что явка с повинной и активное способствование расследованию преступления являются смягчающим вину обстоятельством, а также свидетельствует о снижении социальной опасности личности, в связи с чем, ФИО4 изъявил желание написать явку с повинной.

Протокол осмотра места происшествия от 24.06.2025, согласно которому, было осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> откуда были похищены денежные средства в размере 5 000 рублей и денежный ящик черного цвета. В ходе осмотра изъяты две запорные планки с входной двери со следами взлома, след обуви, а также CD-диск с видеозаписью с камер видео наблюдения установленных в магазине.

Протокол осмотра места происшествия от 24.06.2025, согласно которому, с участием ФИО4 было осмотрено недостроенное домовладение, расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра ФИО4 были выданы и впоследствии изъяты денежные средства: купюрами номиналом 5,10,50,100,200 рублей, на общую сумму 10 710 рублей, а также монетами Банка России на общую сумму 1 150 рублей.

Протокол осмотра места происшествия от 24.06.2025, согласно которому, с участием ФИО4 было осмотрено недостроенное домовладение, расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра ФИО4 были выданы и впоследствии изъяты два денежных ящика черного цвета, черная куртка, с рисунком в виде двух линий голубого и желтого цвета, монтировка.

Протокол осмотра предметов от 28.07.2025 года, в ходе которого осмотрены: денежные купюры номиналом 200 рублей серийный номер АА 303281075) серийный номер АА 387652122) серийный номер АА 400081942); денежные купюры номиналом 100 рублей серийный номер чХ 6106129); серийный номер ъЯ 4501885); серийный номер эВ 6510636); серийный номер пН 4809435); серийный номер ъЭ 6346609); серийный номер яМ 6650202); серийный номер оЪ 7017564); серийный номер тК 9169112); серийный номер УГ 6188593) серийный номер пО 7990807) серийный номер мБ 6308471) серийный номер сН 9970156); серийный номер оЗ 0998733); серийный номер чЕ 7570375); серийный номер чП 0783730); серийный номер эТ 4309511); серийный номер УВ 6220538); серийный номер нХ 5850313); серийный номер эЕ 3141993); серийный номер ъС 4105979); серийный номер яК 1346963); серийный номер лЪ 7079531); серийный номер оК 8576851) серийный номер сТ 9649728); серийный номер оЪ 9490233); серийный номер оЕ 3718517); серийный номер эТ 3015617); серийный номер ъО 0066341) серийный номер эМ 1962043); серийный номер хС 1674552); серийный номер сЯ 8177096); серийный номер нЪ 2817785); серийный номер яМ 8556554); серийный номер тТ 7098810); серийный номер ъЛ 4772100); серийный номер чЧ 5379819); серийный номер лХ 7307195); серийный номер хП 6208269); серийный номер чТ 0506586); серийный номер яН 6860748) серийный номер ъО 8711842); серийный номер сЛ 1477015); серийный номер пГ 9179332) серийный номер пЛ 8626450); серийный номер эС 0165805, (серийный номер сТ 9649728, серийный номер оЪ 9490233, серийный номер оЕ 3718517; серийный номер эТ 3015617); серийный номер ъО 0066341); серийный номер эМ 1962043); серийный номер хС 1674552); серийный номер сЯ 8177096); серийный номер нЪ 2817785); серийный номер яМ 8556554); серийный номер тТ 7098810); серийный номер ъЛ 4772100); серийный номер чЧ 5379819); серийный номер лХ 7307195); серийный номер хП 6208269); серийный номер чТ 0506586); серийный номер яН 6860748); серийный номер ъО 8711842); серийный номер сЛ 1477015); серийный номер пГ 9179332); серийный номер пЛ 8626450); серийный номер эС 0165805); серийный номер тТ 0306630); серийный номер сЧ 6978506); серийный номер оВ 9214386); серийный номер нВ 8220978); серийный номер эИ 5675570); серийный номер мЯ 6279720); серийный номер оС 4518339); серийный номер хС 0853427); серийный номер ъЧ 8027251); серийный номер чВ 6004624); серийный номер сН 6581923); серийный номер ъХ 6071682); серийный номер чЗ 7928828); серийный номер ъХ 7250291); серийный номер ъН 3703120); серийный номер яН 5067857); серийный номер сЭ 4900050); серийный номер чЪ 4414883); серийный номер МВ 61215691); серийный номер ъТ 7955387); серийный номер чЭ 5666132); денежные купюры номиналом 50 рублей серийный номер еа 5867352); серийный номер лз 4250823); серийный номер ив 7260389); серийный номер эв 5557866); серийный номер ЪИ 4200787); серийный номер гл 6813635); серийный номер ЪЗ 6974682); серийный номер ии 3038499); серийный номер ЪО 7921821); серийный номер ги 6384529); серийный номер Чв 0489190); серийный номер еэ 8897239); серийный номер ЪЛ 3167014); серийный номер зя 7183063); серийный номер гв 5692249); серийный номер ле 2253101); серийный номер ЪЗ 0490651); серийный номер ез 6149969); серийный номер иа 9569617); серийный номер 

<

***>); серийный номер лп 1986641); серийный номер гэ 9196029); серийный номер зя 7806387); серийный номер лн 1988789); серийный номер лг 7268946); серийный номер ии 9099731); серийный номер ам 6922328); серийный номер лз 6403830); - Монета Банка России 10 рублей - в количестве 45 штук; - Монета Банка России 5 рублей - в количестве 107 штук; - Монета Банка России 2 рубля - в количестве 15 штук; - Монета Банка России 1 рубль - в колчисевте 135 штук; Также осмотрены денежные купюры номиналом 10 рублей серийные номера ЭЗ 4786805; ЭХ 6557333; серийный номер ЭМ 4964827; серийный номер ЭЗ 0652716;серийный номер ЭТ 6589376;серийный номер бЗ 0379359;серийный номер ЭЛ 2915460; серийный номер бЗ 0575296;серийный номер ЭЧ 9075576;серийный номер аА 6133459;серийный номер ЯВ 1746869;серийный номер аЯ 1282533; серийный номер ЪС 7481636;серийный номер ЭЯ 1686286; серийный номер ЭН 6631139;серийный номер аЕ 7903313;серийный номер аЧ 2269626;серийный номер ЯВ 2415943;серийный номер бЗ 9537418; серийный номер ЭН 6634299;серийный номер ЭН 5592025;серийный номер аЧ 7981724;(серийный номер бН 2440143;серийный номер аЭ 1574198; серийный номер бЕ 3406830; серийный номер ЬХ 5032499; серийный номер ЭН 2169930; серийный номер ЬЬ 7325871; серийный номер аП 6172950; серийный номер ЭО 2142274;серийный номер аО 2142274; серийный номер ЭЕ 0458945; серийный номер ЬЬ 1901310); серийный номер ЪГ 0117538); серийный номер ЭЕ 1761267) серийный номер ЪП 5826692) серийный номер ЭГ 4985391); серийный номер аЯ 8946871) серийный номер ЬЯ 0476203); серийный номер ЬЧ 7497055); серийный номер ЭИ 2877500) серийный номер ЬО 4589956); серийный номер ЭЕ 8263532); серийный номер ЬЧ 6799772); серийный номер ТХ 6125902); серийный номер Ав 7331222); серийный номер Ач 3090804) серийный номер Ал 5915396); серийный номер Бб 3600749); серийный номер ЭК 2968125); серийный номер ЬП 3491363); серийный номер ЬЧ 7539621); серийный номер ЭЕ 3328737); серийный номер ЬЧ 0869238) серийный номер аБ 7485150); серийный номер ЬЭ 0722653); серийный номер Аз 5988693); серийный номер Аи 7352292); серийный номер ЬТ 6563838); серийный номер аг 4970004); серийный номер аЗ 3935979); серийный номер ЭМ 8502137); серийный номер ЪХ 2656893); серийный номер ЭК 5200950); серийный номер аБ 7391492); серийный номер аЕ 0409741); серийный номер аК 3242502); серийный номер ЬО 0273226); серийный номер ЭЗ 3144594); серийный номер ЬП 3538397); серийный номер аА 8444742); серийный номер бЕ 7780949); серийный номер ХЛ 8642705); серийный номер ЭО 8800812) серийный номер ЪЪ 8605523); серийный номер ЭН 6628041); серийный номер ЭИ 1982742); серийный номер ЭХ 0992931); серийный номер 

<

***>); серийный номер ЪО 8036238) серийный номер аИ 8950274) серийный номер аТ 8804896); серийный номер ЪЯ 0475836); серийный номер ЪХ 3298967); серийный номер Хэ 6146521); серийный номер ЪЪ 2507525); серийный номер ЭЗ 5143406); серийный номер ЭХ 5185974); серийный номер аБ 3006838); серийный номер аК 9466887); серийный номер ЪЧ 8030267); серийный номер аЗ 7793166); серийный номер аЗ 8135503); серийный номер ЭВ 0980067) серийный номер ЭЭ 1966072); серийный номер ЭО 2875066); серийный номер ЭМ 1740897); серийный номер ЪП 0526368); серийный номер ЭИ 9641156); серийный номер ЪП 8315554); серийный номер ЪХ 3664602); серийный номер аЯ 3944820); серийный номер ЪХ 8935966); серийный номер бВ 0628586); серийный номер ЭЛ 5872004); серийный номер аК 9294829); серийный номер ЭВ 3985548); серийный номер ЯЗ 2967462); серийный номер ЭО 2627431) серийный номер ЪЯ 1474213); серийный номер ЪС 7475383); серийный номер аВ 2557659); серийный номер ЪЧ 8322402); серийный номер ЭС 1763096); серийный номер аБ 6491045); серийный номер ЭЗ 3937756); серийный номер ЪЪ 7404085); серийный номер ЪХ 6433952); серийный номер ЭЕ 9551179); серийный номер аЯ 1756345); серийный номер ЭЕ 1979921); серийный номер ЪЪ 6340074) серийный номер ЭГ 8746106); серийный номер ЪЭ 4666763); серийный номер ЭТ 6397998); серийный номер ЭЗ 3698544) серийный номер аВ 8221701); серийный номер ЪО 1203441); серийный номер ЭХ 4171456); серийный номер ЪТ 9067187); серийный номер ЪЪ 5475704); серийный номер ЪХ 6746396); серийный номер ЪХ 9471432); серийный номер ЪХ 9471414); серийный номер ЪП 5471390, серийный номер ЪХ 9471415, серийный номер ЪХ 9471431, серийный номер ЪХ 9471413, серийный номер бА 3703119, серийный номер ЭО 9054303, серийный номер ЪП 5471391, серийный номер аА 7265626, серийный номер аЗ 9534355, серийный номер аЕ 880126, серийный номер ЭН 9336418, серийный номер ЯГ 3512052, серийный номер ЭТ 0255754, серийный номер ЪТ 6665866, серийный номер ЭК 1663974, серийный номер аМ 3520987, серийный номер ЪО 5314837); серийный номер ЭА 3516055); серийный номер бЗ 7449934); серийный номер ЭЗ 2706499); серийный номер ЭЧ 0880571); серийный номер ЭТ 1810961); серийный номер ЪО 5794663); серийный номер аИ 1023730); денежные купюры номиналом 50 рублей: серийный номер ач 9495724); серийный номер еа 7907145); серийный номер гс 3336982); серийный номер ЯЕ 6239044); денежные купюры номиналом 5 рублей : серийный номер ът 7718518); серийный номер ън 6595939); серийный номер эв 4566506); серийный номер ъз 8500154); 20.серийный номер ъс 2769188); серийный номер чэ 4757085).

Вещественные доказательства - денежные купюры номиналом 10 рублей серийные номера ЭЗ 4786805; ЭХ 6557333; серийный номер ЭМ 4964827; серийный номер ЭЗ 0652716;серийный номер ЭТ 6589376;серийный номер бЗ 0379359;серийный номер ЭЛ 2915460; серийный номер бЗ 0575296;серийный номер ЭЧ 9075576;серийный номер аА 6133459;серийный номер ЯВ 1746869;серийный номер аЯ 1282533; серийный номер ЪС 7481636;серийный номер ЭЯ 1686286; серийный номер ЭН 6631139;серийный номер аЕ 7903313;серийный номер аЧ 2269626;серийный номер ЯВ 2415943;серийный номер бЗ 9537418; серийный номер ЭН 6634299;серийный номер ЭН 5592025;серийный номер аЧ 7981724;(серийный номер бН 2440143;серийный номер аЭ 1574198; серийный номер бЕ 3406830; серийный номер ЬХ 5032499; серийный номер ЭН 2169930; серийный номер ЬЬ 7325871; серийный номер аП 6172950; серийный номер ЭО 2142274;серийный номер аО 2142274; серийный номер ЭЕ 0458945; серийный номер ЬЬ 1901310); серийный номер ЪГ 0117538); серийный номер ЭЕ 1761267) серийный номер ЪП 5826692) серийный номер ЭГ 4985391); серийный номер аЯ 8946871) серийный номер ЬЯ 0476203); серийный номер ЬЧ 7497055); серийный номер ЭИ 2877500) серийный номер ЬО 4589956); серийный номер ЭЕ 8263532); серийный номер ЬЧ 6799772); серийный номер ТХ 6125902); серийный номер Ав 7331222); серийный номер Ач 3090804) серийный номер Ал 5915396); серийный номер Бб 3600749); серийный номер ЭК 2968125); серийный номер ЬП 3491363); серийный номер ЬЧ 7539621); серийный номер ЭЕ 3328737); серийный номер ЬЧ 0869238) серийный номер аБ 7485150); серийный номер ЬЭ 0722653); серийный номер Аз 5988693); серийный номер Аи 7352292); серийный номер ЬТ 6563838); серийный номер аг 4970004); серийный номер аЗ 3935979); серийный номер ЭМ 8502137); серийный номер ЪХ 2656893); серийный номер ЭК 5200950); серийный номер аБ 7391492); серийный номер аЕ 0409741); серийный номер аК 3242502); серийный номер ЬО 0273226); серийный номер ЭЗ 3144594); серийный номер ЬП 3538397); серийный номер аА 8444742); серийный номер бЕ 7780949); серийный номер ХЛ 8642705); серийный номер ЭО 8800812) серийный номер ЪЪ 8605523); серийный номер ЭН 6628041); серийный номер ЭИ 1982742); серийный номер ЭХ 0992931); серийный номер 

<

***>); серийный номер ЪО 8036238) серийный номер аИ 8950274) серийный номер аТ 8804896); серийный номер ЪЯ 0475836); серийный номер ЪХ 3298967); серийный номер Хэ 6146521); серийный номер ЪЪ 2507525); серийный номер ЭЗ 5143406); серийный номер ЭХ 5185974); серийный номер аБ 3006838); серийный номер аК 9466887); серийный номер ЪЧ 8030267); серийный номер аЗ 7793166); серийный номер аЗ 8135503); серийный номер ЭВ 0980067) серийный номер ЭЭ 1966072); серийный номер ЭО 2875066); серийный номер ЭМ 1740897); серийный номер ЪП 0526368); серийный номер ЭИ 9641156); серийный номер ЪП 8315554); серийный номер ЪХ 3664602); серийный номер аЯ 3944820); серийный номер ЪХ 8935966); серийный номер бВ 0628586); серийный номер ЭЛ 5872004); серийный номер аК 9294829); серийный номер ЭВ 3985548); серийный номер ЯЗ 2967462); серийный номер ЭО 2627431) серийный номер ЪЯ 1474213); серийный номер ЪС 7475383); серийный номер аВ 2557659); серийный номер ЪЧ 8322402); серийный номер ЭС 1763096); серийный номер аБ 6491045); серийный номер ЭЗ 3937756); серийный номер ЪЪ 7404085); серийный номер ЪХ 6433952); серийный номер ЭЕ 9551179); серийный номер аЯ 1756345); серийный номер ЭЕ 1979921); серийный номер ЪЪ 6340074) серийный номер ЭГ 8746106); серийный номер ЪЭ 4666763); серийный номер ЭТ 6397998); серийный номер ЭЗ 3698544) серийный номер аВ 8221701); серийный номер ЪО 1203441); серийный номер ЭХ 4171456); серийный номер ЪТ 9067187); серийный номер ЪЪ 5475704); серийный номер ЪХ 6746396); серийный номер ЪХ 9471432); серийный номер ЪХ 9471414); серийный номер ЪП 5471390, серийный номер ЪХ 9471415, серийный номер ЪХ 9471431, серийный номер ЪХ 9471413, серийный номер бА 3703119, серийный номер ЭО 9054303, серийный номер ЪП 5471391, серийный номер аА 7265626, серийный номер аЗ 9534355, серийный номер аЕ 880126, серийный номер ЭН 9336418, серийный номер ЯГ 3512052, серийный номер ЭТ 0255754, серийный номер ЪТ 6665866, серийный номер ЭК 1663974, серийный номер аМ 3520987, серийный номер ЪО 5314837); серийный номер ЭА 3516055); серийный номер бЗ 7449934); серийный номер ЭЗ 2706499); серийный номер ЭЧ 0880571); серийный номер ЭТ 1810961); серийный номер ЪО 5794663); серийный номер аИ 1023730); денежные купюры номиналом 50 рублей: серийный номер ач 9495724); серийный номер еа 7907145); серийный номер гс 3336982); серийный номер ЯЕ 6239044); денежные купюры номиналом 5 рублей : серийный номер ът 7718518); серийный номер ън 6595939); серийный номер эв 4566506); серийный номер ъз 8500154); 20.серийный номер ъс 2769188); серийный номер чэ 4757085), принадлежащие Свидетель №5;

денежные купюры номиналом 200 рублей серийный номер АА 303281075) серийный номер АА 387652122) серийный номер АА 400081942); денежные купюры номиналом 100 рублей серийный номер чХ 6106129); серийный номер ъЯ 4501885); серийный номер эВ 6510636); серийный номер пН 4809435); серийный номер ъЭ 6346609); серийный номер яМ 6650202); серийный номер оЪ 7017564); серийный номер тК 9169112); серийный номер УГ 6188593) серийный номер пО 7990807) серийный номер мБ 6308471) серийный номер сН 9970156); серийный номер оЗ 0998733); серийный номер чЕ 7570375); серийный номер чП 0783730); серийный номер эТ 4309511); серийный номер УВ 6220538); серийный номер нХ 5850313); серийный номер эЕ 3141993); серийный номер ъС 4105979); серийный номер яК 1346963); серийный номер лЪ 7079531); серийный номер оК 8576851) серийный номер сТ 9649728); серийный номер оЪ 9490233); серийный номер оЕ 3718517); серийный номер эТ 3015617); серийный номер ъО 0066341) серийный номер эМ 1962043); серийный номер хС 1674552); серийный номер сЯ 8177096); серийный номер нЪ 2817785); серийный номер яМ 8556554); серийный номер тТ 7098810); серийный номер ъЛ 4772100); серийный номер чЧ 5379819); серийный номер лХ 7307195); серийный номер хП 6208269); серийный номер чТ 0506586); серийный номер яН 6860748) серийный номер ъО 8711842); серийный номер сЛ 1477015); серийный номер пГ 9179332) серийный номер пЛ 8626450); серийный номер эС 0165805, (серийный номер сТ 9649728, серийный номер оЪ 9490233, серийный номер оЕ 3718517; серийный номер эТ 3015617); серийный номер ъО 0066341); серийный номер эМ 1962043); серийный номер хС 1674552); серийный номер сЯ 8177096); серийный номер нЪ 2817785); серийный номер яМ 8556554); серийный номер тТ 7098810); серийный номер ъЛ 4772100); серийный номер чЧ 5379819); серийный номер лХ 7307195); серийный номер хП 6208269); серийный номер чТ 0506586); серийный номер яН 6860748); серийный номер ъО 8711842); серийный номер сЛ 1477015); серийный номер пГ 9179332); серийный номер пЛ 8626450); серийный номер эС 0165805); серийный номер тТ 0306630); серийный номер сЧ 6978506); серийный номер оВ 9214386); серийный номер нВ 8220978); серийный номер эИ 5675570); серийный номер мЯ 6279720); серийный номер оС 4518339); серийный номер хС 0853427); серийный номер ъЧ 8027251); серийный номер чВ 6004624); серийный номер сН 6581923); серийный номер ъХ 6071682); серийный номер чЗ 7928828); серийный номер ъХ 7250291); серийный номер ъН 3703120); серийный номер яН 5067857); серийный номер сЭ 4900050); серийный номер чЪ 4414883); серийный номер МВ 61215691); серийный номер ъТ 7955387); серийный номер чЭ 5666132); денежные купюры номиналом 50 рублей серийный номер еа 5867352); серийный номер лз 4250823); серийный номер ив 7260389); серийный номер эв 5557866); серийный номер ЪИ 4200787); серийный номер гл 6813635); серийный номер ЪЗ 6974682); серийный номер ии 3038499); серийный номер ЪО 7921821); серийный номер ги 6384529); серийный номер Чв 0489190); серийный номер еэ 8897239); серийный номер ЪЛ 3167014); серийный номер зя 7183063); серийный номер гв 5692249); серийный номер ле 2253101); серийный номер ЪЗ 0490651); серийный номер ез 6149969); серийный номер иа 9569617); серийный номер 

<

***>); серийный номер лп 1986641); серийный номер гэ 9196029); серийный номер зя 7806387); серийный номер лн 1988789); серийный номер лг 7268946); серийный номер ии 9099731); серийный номер ам 6922328); серийный номер лз 6403830); - Монеты Банка России номиналом 10 рублей - в количестве 45 штук; - Монеты Банка России номиналом 5 рублей - в количестве 107 штук; - Монеты Банка России номиналом 2 рубля - в количестве 15 штук; - Монеты Банка России номиналом 1 рубль - в количестве 135 штук.

Протокол выемки от 14.07.2025, согласно которому в комнате хранения вещественных доказательств Отдела МВД России по Успенскому району, расположенной по адресу: 

<

...> два кассовых ящика, монтировка и одежда ранее изъятые у ФИО4

Протокол осмотра предметов (документов) от 13.08.2025, в ходе которого осмотрены два кассовых ящика, похищенных из магазинов «Магнит», расположенных по адресу: 

<

...> и 

<

...> монтировка, при помощи которой ФИО4 осуществлялся отжим входных дверей магазинов, одежда, которая была надета на ФИО4 в момент совершения им хищения из магазинов «Магнит».

Вещественное доказательство - два кассовых ящика, монтировка и одежда.

Протокол осмотра предметов (документов) от 11.07.2025, согласно которого осмотрены акт инвентаризации наличных денежных средств АО «Тандер» от 24.06.2025 с магазина «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...> и расходный кассовый ордер, с магазина «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...> в ходе осмотра установлена недостача денежных средств в размере 5 000 рублей.

Иной документ - акт инвентаризации наличных денежных средств АО «Тандер» от 24.06.2025 из магазина «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...> и расходный кассовый ордер, с магазина «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>.

Протокол осмотра предметов (документов) от 16.07.2025, согласно которого осмотрены видеозаписи DVD-R диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения магазина «Магнит» 

<

...> с участием обвиняемого ФИО4 и защитника Хвостова Е.М. В ходе осмотра данной видеозаписи, ФИО4 опознал себя, в лице совершавшего хищения с вышеуказанного магазина.

Вещественное доказательство - DVD-R диск с видеозаписями с камер видеонаблюдения магазина «Магнит» 

<

...>.

Заключение эксперта № 48-э от 15.07.2025. года, согласно которому на поверхности запорной планки № 1 дверного замка, представленной на экспертизу по материалам уголовного дела № 12501030042000145, имеются следы деформации образование в результате воздействия металлического предмета, следов пригодных для идентификации следообразующего объекта не установлено. На поверхности запарной планки № 2 дверного замка, представленной на экспертизу по материалам уголовного дела № 12501030042000145, на лицевой стороне имеется след скольжения орудия взлома, пригодный для идентификации следообразующего объекта. След орудия взлома оставлен рабочей частью предмета, имеющего ширину от 4 мм. Повреждение запорной планки и деформации ее произошли в результате прикладывания на дверь силы, направленной на открывание двери в тот момент, когда засов замка находился в положении закрыто.

Протокол осмотра предметов от 22.09.2025, согласно которому, 19 сентября 2025 года в помещении служебного кабинета СО Отдела МВД России по Успенскому району, расположенному по адресу: 

<

...>, осмотрен бумажный конверт в котором находятся две металлические запорные планки дверного замка. В ходе осмотра был установлен, факт проникновения и взлома в помещение магазина «Магнит», расположенное по адресу: 

<

...>.

Вещественное доказательство – бумажный конверт в котором находятся 2 части металлического замка в виде металлических пластин.

Заключение эксперта № 49-э от 15.07.2025, согласно которого, след подошвы обуви на отрезке темной дактилоскопической пленки № 2, размерами сторон 100ч110 мм, обнаруженный и изъятый 24 июня 2025 года в ходе осмотра места происшествия в магазине «Магнит» по адресу: 

<

...>, представленный на экспертизу по материалам уголовного дела № 12501030042000145, для идентификации следообразующего объекта пригоден по общим признакам. След подошвы обуви № 2, размерами сторон 100ч110 мм, мог быть оставлен как оттискам подошвы представленной на исследование на левую ногу, в виде карты подошвы обуви изъятой у ФИО4 

<

данные изъяты> рождения, так и иной обувью, имеющей аналогичные размерные характеристики элементов подошвы обуви.

Иной документ – справка о стоимости ТМЦ предоставленная из АО «Тандер» согласно которой, стоимость денежного ящика похищенного из магазина «Магнит», расположенного по адресу: Краснодарский край, Успенский район, ул. Крупской, 2, составляет 2 230 рублей.

Протокол явки с повинной ФИО4 от 24.06.2025, в котором ФИО4 сообщил о совершенном им 24.06.2025 года преступлении и изложил обстоятельства хищения денежных средств в размере 5 000 рублей и денежного ящика черного цвета.

Действия ФИО4 органами предварительного следствия правильно квалифицированы по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину и по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

У суда не возникает сомнений в том, что подсудимый правильно понимает сущность предъявленного ему обвинения.

Подсудимый ФИО4 в судебном заседании ведет себя адекватно, свою защиту осуществляет активно, обдуманно. Суд, учитывая эти обстоятельства, приходит к выводу о том, что ФИО4 как в момент совершения преступлений, так и в настоящее время, понимал и понимает фактический характер и общественную опасность своих действий и руководил ими.

Согласно Заключению комиссии экспертов № 2679 от 09.09.2025 года, 

<

данные изъяты> ФИО4 может правильно воспринимать обстоятельства имеющие значение для дела, давать о них показания, участвовать в следственных действиях и судебном разбирательстве (ответ на вопрос № 7, ответ на вторую часть вопрос № 9). В применении принудительных мер медицинского характера ФИО4 не нуждается (ответ на вопрос № 8). Ответ на первую часть вопроса № 9 утрачивает свою актуальность, т. к ФИО4 не нуждается в применении принудительных мер медицинского характера. Вопрос об установлении вменяемости (невменяемости) не входит в компетенцию врачей-экспертов (ответ на вопрос № 6).

Оценивая в совокупности представленные стороной обвинения суду доказательства, приведенные выше и исследованные в судебном заседании, суд, руководствуясь ст. 50 Конституции РФ и ст. 74 УПК РФ, приходит к убеждению, что все представленные доказательства добыты в соответствии с требованиями УПК РФ, нарушений требований ст. 75 УПК РФ при их получении не допущено, они в полной мере отвечают критериям относимости, допустимости и достоверности, а совокупность этих доказательств является достаточной для вывода о виновности подсудимого ФИО4, поскольку представленные стороной обвинения доказательства не находятся в противоречии между собой, дополняют друг друга и конкретизируют обстоятельства происшедшего, а поэтому оснований не доверять этим доказательствам не имеется.

Суд не нашел оснований к исключению доказательств из числа допустимых, поскольку не установил нарушений уголовно-процессуального закона при осуществлении их сбора. Суд считает, что представленные обвинением протоколы следственных действий составлены с соблюдением норм УПК РФ, поэтому в совокупности с другими доказательствами обвинения могут быть положены в основу настоящего приговора в качестве доказательств виновности подсудимой.

Показания подсудимого, потерпевших, свидетелей стороны обвинения правдивы, логичны, последовательны и непротиворечивы, взаимно дополняют друг друга относительно юридически значимых обстоятельств, согласуются между собой и с другими доказательствами виновности ФИО4, конкретизируют обстоятельства совершения преступлений и подтверждаются иными представленными обвинением доказательствами. Каких-либо процессуальных нарушений при сборе доказательств не допущено.

Суд считает, что вина в инкриминируемых ФИО4 преступлениях установлена и полностью доказана.

При назначении наказания по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод кражи в отношении ФИО8 №2) подсудимому ФИО4 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, учитывает, что подсудимый совершил умышленное преступление средней тяжести, данные о личности подсудимого, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии с ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ являются: полное признание вины, раскаяние в содеянном, явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, состояние здоровья подсудимого (

<

данные изъяты>).

Обстоятельством, отягчающим наказание на основании п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ является рецидив преступлений, поскольку ФИО4 совершил умышленное преступление, будучи имеющим судимость за ранее совершенное умышленное преступление.

При назначении наказания суд учитывает наличие смягчающих наказание обстоятельств и наличие отягчающего наказание обстоятельства, данные, характеризующие подсудимого как личность. Определяя наказание подсудимому, суд не находит оснований для применения ч. 6 ст. 15, ст. 64, ч. 3 ст. 68, ст. 73 УК РФ и считает, что исправление подсудимого не возможно без изоляции его от общества и считает необходимым назначить наказание в виде реального лишения свободы.

При этом суд не считает необходимым помимо основного наказания назначать ФИО4 дополнительное наказание в виде ограничения свободы, поскольку для исправления осужденного будет достаточно одного основного наказания.

Данное наказание будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений.

При назначении наказания по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод кражи в отношении ООО «Регион Логистик») подсудимому ФИО4 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, учитывает, что подсудимый совершил умышленное преступление средней тяжести, данные о личности подсудимого, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии с ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ являются: полное признание вины, раскаяние в содеянном, явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, состояние здоровья подсудимого (

<

данные изъяты>).

Обстоятельством, отягчающим наказание на основании п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ является рецидив преступлений, поскольку ФИО4 совершил умышленное преступление, будучи имеющим судимость за ранее совершен-ное умышленное преступление.

При назначении наказания суд учитывает наличие смягчающих наказа-ние обстоятельств и наличие отягчающего наказание обстоятельства, данные, характеризующие подсудимого как личность. Определяя наказание подсуди-мому, суд не находит оснований для применения ч. 6 ст. 15, ст. 64, ч. 3 ст. 68, ст. 73 УК РФ и считает, что исправление подсудимого не возможно без изо-ляции его от общества и считает необходимым назначить наказание в виде реального лишения свободы.

При этом суд не считает необходимым помимо основного наказания назначать ФИО4 дополнительное наказание в виде ограничения свободы, поскольку для исправления осужденного будет достаточно одного основного наказания.

Данное наказание будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений.

При назначении наказания по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод кражи в отношении АО «Тандер», магазин «Магнит», по адресу: 

<

...>) подсудимому ФИО4 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, учитывает, что подсудимый совершил умышленное преступление средней тяжести, данные о личности подсудимого, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии с ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ являются: полное признание вины, раскаяние в содеянном, явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, состояние здоровья подсудимого (

<

данные изъяты>).

Обстоятельством, отягчающим наказание на основании п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ является рецидив преступлений, поскольку ФИО4 совершил умышленное преступление, будучи имеющим судимость за ранее совершен-ное умышленное преступление.

При назначении наказания суд учитывает наличие смягчающих наказа-ние обстоятельств и наличие отягчающего наказание обстоятельства, данные, характеризующие подсудимого как личность. Определяя наказание подсуди-мому, суд не находит оснований для применения ч. 6 ст. 15, ст. 64, ч. 3 ст. 68, ст. 73 УК РФ и считает, что исправление подсудимого не возможно без изо-ляции его от общества и считает необходимым назначить наказание в виде реального лишения свободы.

При этом суд не считает необходимым помимо основного наказания назначать ФИО4 дополнительное наказание в виде ограничения свободы, поскольку для исправления осужденного будет достаточно одного основного наказания.

Данное наказание будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений.

При назначении наказания по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод кражи в отношении ИП ФИО8 №1) подсудимому ФИО4 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, учитывает, что подсудимый совершил умышленное преступление средней тяжести, данные о личности подсудимого, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии с ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ являются: полное признание вины, раскаяние в содеянном, явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, состояние здоровья подсудимого (

<

данные изъяты>).

Обстоятельством, отягчающим наказание на основании п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ является рецидив преступлений, поскольку ФИО4 совершил умышленное преступление, будучи имеющим судимость за ранее совершен-ное умышленное преступление.

При назначении наказания суд учитывает наличие смягчающих наказа-ние обстоятельств и наличие отягчающего наказание обстоятельства, данные, характеризующие подсудимого как личность. Определяя наказание подсуди-мому, суд не находит оснований для применения ч. 6 ст. 15, ст. 64, ч. 3 ст. 68, ст. 73 УК РФ и считает, что исправление подсудимого не возможно без изо-ляции его от общества и считает необходимым назначить наказание в виде реального лишения свободы.

При этом суд не считает необходимым помимо основного наказания назначать ФИО4 дополнительное наказание в виде ограничения свободы, поскольку для исправления осужденного будет достаточно одного основного наказания.

Данное наказание будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений.

При назначении наказания по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод кражи в отношении АО «Тандер», магазин «Магнит», адрес: 

<

...>) подсудимому ФИО4 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, учитывает, что подсудимый совершил умышленное преступление средней тяжести, данные о личности подсудимого, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии с ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ являются: полное признание вины, раскаяние в содеянном, явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, состояние здоровья подсудимого (

<

данные изъяты>).

Обстоятельством, отягчающим наказание на основании п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ является рецидив преступлений, поскольку ФИО4 совершил умышленное преступление, будучи имеющим судимость за ранее совершен-ное умышленное преступление.

При назначении наказания суд учитывает наличие смягчающих наказа-ние обстоятельств и наличие отягчающего наказание обстоятельства, данные, характеризующие подсудимого как личность. Определяя наказание подсуди-мому, суд не находит оснований для применения ч. 6 ст. 15, ст. 64, ч. 3 ст. 68, ст. 73 УК РФ и считает, что исправление подсудимого не возможно без изо-ляции его от общества и считает необходимым назначить наказание в виде реального лишения свободы.

При этом суд не считает необходимым помимо основного наказания назначать ФИО4 дополнительное наказание в виде ограничения свободы, поскольку для исправления осужденного будет достаточно одного основного наказания.

Данное наказание будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений.

Судьбу вещественных доказательств суд определяет в соответствии со ст.81 УПК РФ.

При этом на основании п. 3 ч. 1 ст. 81 УПК РФ монтировка, которую ФИО4 использовал как орудие совершения преступлений, подлежит конфискации и обращении в доход государства.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-310 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО4 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание:

по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод кражи в отношении ФИО8 №2) в виде лишения свободы на срок 2 года без ограничения свободы;

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод кражи в отношении ООО «Регион Логистик») в виде лишения свободы на срок 2 года без ограничения свободы;

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод кражи в отношении АО «Тандер», магазин «Магнит», по адресу: 

<

...>) в виде лишения свободы на срок 2 года без ограничения свободы;

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод кражи в отношении ИП ФИО8 №1) в виде лишения свободы на срок 2 года без ограничения свободы;

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод кражи в отношении АО «Тандер», магазин «Магнит», адрес: 

<

...>) в виде лишения свободы на срок 2 года без ограничения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО4 наказание в виде лишения свободы на срок 5 (пять) лет без ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

В соответствии с п. 10 ч. 1 ст. 308, ст.ст. 97, 108-110 УПК РФ, в целях обеспечения исполнения приговора на период апелляционного обжалования, избранную меру пресечения в виде заключения под стражей ФИО4, оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу.

Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу.

В соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО4 под стражей с 14 июля 2025 года до 14 августа 2025 года из расчета: один день заключения под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, с 15 октября 2025 года до вступления приговора в законную силу из расчета: один день заключения под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

В соответствии с ч. 3.4 ст. 72 УК РФ зачесть в срок отбытия наказания время нахождения ФИО4 под домашним арестом с 14 августа 2025 года до 08 октября 2025 года из расчета: два дня нахождения под домашним арестом за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

К месту отбытия наказания ФИО4 доставить силами конвойной службы ФСИН России.

Вещественные доказательства по уголовному делу: пачка сигарет красного цвета «Philip Morris Compact Premium», хранящаяся в комнате хранения вещественных доказательств Отдела МВД России по Успенскому району - уничтожить по вступлении приговора в законную силу; справка с ООО «Регион Логистик» - хранить в материалах уголовного дела; пластилиновый слепок в полимерном контейнере овальной формы красного цвета, хранящийся в комнате хранения вещественных доказательств Отдела МВД России по Успенскому району – уничтожить по вступлении приговора в законную силу; DVD-R диск с видеозаписями с камер видео наблюдения магазина Ассорти-Экспресс» (ООО «Регион-Логистик») расположенного по адресу: 

<

...> – хранить в материалах уголовного дела; денежные купюры номиналом 10 рублей серийные номера ЭЗ 4786805; ЭХ 6557333; серийный номер ЭМ 4964827; серийный номер ЭЗ 0652716;серийный номер ЭТ 6589376;серийный номер бЗ 0379359;серийный номер ЭЛ 2915460; серийный номер бЗ 0575296;серийный номер ЭЧ 9075576;серийный номер аА 6133459;серийный номер ЯВ 1746869;серийный номер аЯ 1282533; серийный номер ЪС 7481636;серийный номер ЭЯ 1686286; серийный номер ЭН 6631139;серийный номер аЕ 7903313;серийный номер аЧ 2269626;серийный номер ЯВ 2415943;серийный номер бЗ 9537418; серийный номер ЭН 6634299;серийный номер ЭН 5592025;серийный номер аЧ 7981724;(серийный номер бН 2440143;серийный номер аЭ 1574198; серийный номер бЕ 3406830; серийный номер ЬХ 5032499; серийный номер ЭН 2169930; серийный номер ЬЬ 7325871; серийный номер аП 6172950; серийный номер ЭО 2142274;серийный номер аО 2142274; серийный номер ЭЕ 0458945; серийный номер ЬЬ 1901310); серийный номер ЪГ 0117538); серийный номер ЭЕ 1761267) серийный номер ЪП 5826692) серийный номер ЭГ 4985391); серийный номер аЯ 8946871) серийный номер ЬЯ 0476203); серийный номер ЬЧ 7497055); серийный номер ЭИ 2877500) серийный номер ЬО 4589956); серийный номер ЭЕ 8263532); серийный номер ЬЧ 6799772); серийный номер ТХ 6125902); серийный номер Ав 7331222); серийный номер Ач 3090804) серийный номер Ал 5915396); серийный номер Бб 3600749); серийный номер ЭК 2968125); серийный номер ЬП 3491363); серийный номер ЬЧ 7539621); серийный номер ЭЕ 3328737); серийный номер ЬЧ 0869238) серийный номер аБ 7485150); серийный номер ЬЭ 0722653); серийный номер Аз 5988693); серийный номер Аи 7352292); серийный номер ЬТ 6563838); серийный номер аг 4970004); серийный номер аЗ 3935979); серийный номер ЭМ 8502137); серийный номер ЪХ 2656893); серийный номер ЭК 5200950); серийный номер аБ 7391492); серийный номер аЕ 0409741); серийный номер аК 3242502); серийный номер ЬО 0273226); серийный номер ЭЗ 3144594); серийный номер ЬП 3538397); серийный номер аА 8444742); серийный номер бЕ 7780949); серийный номер ХЛ 8642705); серийный номер ЭО 8800812) серийный номер ЪЪ 8605523); серийный номер ЭН 6628041); серийный номер ЭИ 1982742); серийный номер ЭХ 0992931); серийный номер 

<

***>); серийный номер ЪО 8036238) серийный номер аИ 8950274) серийный номер аТ 8804896); серийный номер ЪЯ 0475836); серийный номер ЪХ 3298967); серийный номер Хэ 6146521); серийный номер ЪЪ 2507525); серийный номер ЭЗ 5143406); серийный номер ЭХ 5185974); серийный номер аБ 3006838); серийный номер аК 9466887); серийный номер ЪЧ 8030267); серийный номер аЗ 7793166); серийный номер аЗ 8135503); серийный номер ЭВ 0980067) серийный номер ЭЭ 1966072); серийный номер ЭО 2875066); серийный номер ЭМ 1740897); серийный номер ЪП 0526368); серийный номер ЭИ 9641156); серийный номер ЪП 8315554); серийный номер ЪХ 3664602); серийный номер аЯ 3944820); серийный номер ЪХ 8935966); серийный номер бВ 0628586); серийный номер ЭЛ 5872004); серийный номер аК 9294829); серийный номер ЭВ 3985548); серийный номер ЯЗ 2967462); серийный номер ЭО 2627431) серийный номер ЪЯ 1474213); серийный номер ЪС 7475383); серийный номер аВ 2557659); серийный номер ЪЧ 8322402); серийный номер ЭС 1763096); серийный номер аБ 6491045); серийный номер ЭЗ 3937756); серийный номер ЪЪ 7404085); серийный номер ЪХ 6433952); серийный номер ЭЕ 9551179); серийный номер аЯ 1756345); серийный номер ЭЕ 1979921); серийный номер ЪЪ 6340074) серийный номер ЭГ 8746106); серийный номер ЪЭ 4666763); серийный номер ЭТ 6397998); серийный номер ЭЗ 3698544) серийный номер аВ 8221701); серийный номер ЪО 1203441); серийный номер ЭХ 4171456); серийный номер ЪТ 9067187); серийный номер ЪЪ 5475704); серийный номер ЪХ 6746396); серийный номер ЪХ 9471432); серийный номер ЪХ 9471414); серийный номер ЪП 5471390, серийный номер ЪХ 9471415, серийный номер ЪХ 9471431, серийный номер ЪХ 9471413, серийный номер бА 3703119, серийный номер ЭО 9054303, серийный номер ЪП 5471391, серийный номер аА 7265626, серийный номер аЗ 9534355, серийный номер аЕ 880126, серийный номер ЭН 9336418, серийный номер ЯГ 3512052, серийный номер ЭТ 0255754, серийный номер ЪТ 6665866, серийный номер ЭК 1663974, серийный номер аМ 3520987, серийный номер ЪО 5314837); серийный номер ЭА 3516055); серийный номер бЗ 7449934); серийный номер ЭЗ 2706499); серийный номер ЭЧ 0880571); серийный номер ЭТ 1810961); серийный номер ЪО 5794663); серийный номер аИ 1023730); денежные купюры номиналом 50 рублей: серийный номер ач 9495724); серийный номер еа 7907145); серийный номер гс 3336982); серийный номер ЯЕ 6239044); денежные купюры номиналом 5 рублей : серийный номер ът 7718518); серийный номер ън 6595939); серийный номер эв 4566506); серийный номер ъз 8500154); 20.серийный номер ъс 2769188); серийный номер чэ 4757085), принадлежащие Свидетель №5, возвращенные на ответственное хранение – вернуть по принадлежности по вступлении приговора в законную силу; денежные купюры номиналом 200 рублей серийный номер АА 303281075) серийный номер АА 387652122) серийный номер АА 400081942); денежные купюры номиналом 100 рублей серийный номер чХ 6106129); серийный номер ъЯ 4501885); серийный номер эВ 6510636); серийный номер пН 4809435); серийный номер ъЭ 6346609); серийный номер яМ 6650202); серийный номер оЪ 7017564); серийный номер тК 9169112); серийный номер УГ 6188593) серийный номер пО 7990807) серийный номер мБ 6308471) серийный номер сН 9970156); серийный номер оЗ 0998733); серийный номер чЕ 7570375); серийный номер чП 0783730); серийный номер эТ 4309511); серийный номер УВ 6220538); серийный номер нХ 5850313); серийный номер эЕ 3141993); серийный номер ъС 4105979); серийный номер яК 1346963); серийный номер лЪ 7079531); серийный номер оК 8576851) серийный номер сТ 9649728); серийный номер оЪ 9490233); серийный номер оЕ 3718517); серийный номер эТ 3015617); серийный номер ъО 0066341) серийный номер эМ 1962043); серийный номер хС 1674552); серийный номер сЯ 8177096); серийный номер нЪ 2817785); серийный номер яМ 8556554); серийный номер тТ 7098810); серийный номер ъЛ 4772100); серийный номер чЧ 5379819); серийный номер лХ 7307195); серийный номер хП 6208269); серийный номер чТ 0506586); серийный номер яН 6860748) серийный номер ъО 8711842); серийный номер сЛ 1477015); серийный номер пГ 9179332) серийный номер пЛ 8626450); серийный номер эС 0165805, (серийный номер сТ 9649728, серийный номер оЪ 9490233, серийный номер оЕ 3718517; серийный номер эТ 3015617); серийный номер ъО 0066341); серийный номер эМ 1962043); серийный номер хС 1674552); серийный номер сЯ 8177096); серийный номер нЪ 2817785); серийный номер яМ 8556554); серийный номер тТ 7098810); серийный номер ъЛ 4772100); серийный номер чЧ 5379819); серийный номер лХ 7307195); серийный номер хП 6208269); серийный номер чТ 0506586); серийный номер яН 6860748); серийный номер ъО 8711842); серийный номер сЛ 1477015); серийный номер пГ 9179332); серийный номер пЛ 8626450); серийный номер эС 0165805); серийный номер тТ 0306630); серийный номер сЧ 6978506); серийный номер оВ 9214386); серийный номер нВ 8220978); серийный номер эИ 5675570); серийный номер мЯ 6279720); серийный номер оС 4518339); серийный номер хС 0853427); серийный номер ъЧ 8027251); серийный номер чВ 6004624); серийный номер сН 6581923); серийный номер ъХ 6071682); серийный номер чЗ 7928828); серийный номер ъХ 7250291); серийный номер ъН 3703120); серийный номер яН 5067857); серийный номер сЭ 4900050); серийный номер чЪ 4414883); серийный номер МВ 61215691); серийный номер ъТ 7955387); серийный номер чЭ 5666132); денежные купюры номиналом 50 рублей серийный номер еа 5867352); серийный номер лз 4250823); серийный номер ив 7260389); серийный номер эв 5557866); серийный номер ЪИ 4200787); серийный номер гл 6813635); серийный номер ЪЗ 6974682); серийный номер ии 3038499); серийный номер ЪО 7921821); серийный номер ги 6384529); серийный номер Чв 0489190); серийный номер еэ 8897239); серийный номер ЪЛ 3167014); серийный номер зя 7183063); серийный номер гв 5692249); серийный номер ле 2253101); серийный номер ЪЗ 0490651); серийный номер ез 6149969); серийный номер иа 9569617); серийный номер 

<

***>); серийный номер лп 1986641); серийный номер гэ 9196029); серийный номер зя 7806387); серийный номер лн 1988789); серийный номер лг 7268946); серийный номер ии 9099731); серийный номер ам 6922328); серийный номер лз 6403830); - Монеты Банка России номиналом 10 рублей - в количестве 45 штук; - Монеты Банка России номиналом 5 рублей - в количестве 107 штук; - Монеты Банка России номиналом 2 рубля - в количестве 15 штук; - Монеты Банка России номиналом 1 рубль - в количестве 135 штук, переданные на ответственное хранение в АО «Тандер-Магнит» - вернуть по принадлежности по вступлении приговора в законную силу; два кассовых ящика и одежда ФИО4, сданные в камеру хранения вещественных доказательств – вернуть по принадлежности по вступлении приговора в законную силу; монтировка, сданная в камеру хранения вещественных доказательств - конфисковать, обратить в собственность Российской Федерации; DVD-R диск с видеозаписями с камер видео наблюдения магазина «Магнит» 

<

...> – хранить в материалах уголовного дела; бумажный конверт в котором находятся 2 части металлического замка в виде металлических пластин - сданные в комнату хранения вещественных доказательств Отдела МВД России по Успенскому району – вернуть по принадлежности по вступлении приговора в законную силу; светильник «Ambrella» мощностью 3 ВТ фонарь «Космос» 5 ВТ+19 Led, фонарь «Космос» кемпинг 3 ВТ, возвращенные потерпевшей ФИО8 №1 под сохранную расписку – вернуть по принадлежности по вступлении приговора в законную силу; DVD-R диск с видеозаписями с камер видео наблюдения из магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...> – хранить в материалах уголовного дела.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Успенский районный суд Краснодарского края в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок, со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий